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ریزش بازار سرمایه ادامه داردریزش بازار سرمایه ادامه دارد

بــورس اوراق بهادار تهران در پایان معامات امروز با کاهش 14 هزار و 139 واحدی 
مواجه شد.

 بورس تهران در ابتدای معامات روند رو به کاهشی را طی کرد و در پایان معامات، 
شــاخص کل با کاهش 14 هزار و 139 واحد به رقــم یک میلیون و 174 هزار و ۶71 

واحد رسید.
این در حالی است که دیروز مصوبه اختصاص معادل ریالی 200 میلیون دار از منابع 
صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه منتشر شد و انتظار می رفت بورس 

تهران امروز روند رو به رشدی طی کند.
شــاخص کل نیز با معیار هموزن با کاهش 4 هزار و 135 واحد به رقم 40۶ هزار و 
574 واحد رســید. ارزش بازار در شرکت های بورسی به بیش از 4 میلیون و ۶93 هزار 

میلیارد تومان رسید.
معامله گران در بورس بیش از ۶.3 میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 343 

هزار نوبت معامله و به ارزش ۶ هزار و 72۶ میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همایون دارابی، کارشــناس بازار سرمایه، در خصوص وضعیت بورس گفت: با وجود 
این که هفته گذشته بازار شرایط به نسبت بهتری داشت، اما همچنان مشکات پابرجا 
است. حمایت ها و تزریق نقدینگی ممکن است در بازار تاثیر بگذارد اما روند کلی، خروج 

نقدینگی توسط حقیقی ها از بازار است.

وی افزود: هنوز ابهامات سیاسی سر جای خودش است. انتخابات ریاست جمهوری 
شــدیدا ابهام دارد و بازار را در باتکلیفی نگه داشــته است. مســئله دار، نرخ بهره و 
قیمت گذاری دستوری همچنان گریبان بازار را گرفته است. به همین خاطر روند کلی 

همان روند کاهشی است ولی هر از گاهی روندهای مثبت را شاهد هستیم.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به این که تخصیص نقدینگی به سهم هایی که در 
صف فروش هستند می تواند وضعیت بازار را بهتر کند، گفت: هرقدر که نقدینگی بیشتر 
باشد بازار شانس تعادل بیشتری خواهد داشت. در حال حاضر نقدینگی در بازار بسیار  

کم است و صف های فروش بدون تحرکی شکل گرفته است.
وی بیان کرد: در حال حاضر بازار به سمت شرکت های داری و شرکت هایی که در 
فصل مجامع ســود باایی تقسیم می کنند گرایش دارد. مثل گروه های معدنی، فلزی، 

پتروشیمی شانس بیشتری برای تعادل داشته باشند.
دارابی اظهار کرد: گزارش های 12 ماهه اکثرا بااتر از حد انتظار بود و بخاطر همین 
اعتقاد به این که بازار در فاز ارزندگی اســت درســت است. بازار حتما به این گزارش ها 
واکنش نشان خواهد داد.وی با اشاره به این که آینده بلندمدت بازار مثبت است، گفت: 
غیر از این که تورم خود می تواند عامل تحرک بازار سرمایه باشد، شرکت های بورسی هم 
ضریب رشدی بااتری از کلیت اقتصاد دارند. امیدوارم دولت بعدی سیاست های روشن تری 

در قبال ثروت های عمومی داشته باشد.

یک کارشناس اقتصادی اظهار کرد: عامل اصلی تورم کشور در بلند مدت رشد نقدینگی 
مزمن است و برای مهار اساسی و ریشه ای تورم مهم این است که ما رشد نقدینگی را به 

زیر 10 درصد برسانیم.
 کامران ندری در برنامه تیتر شبکه خبر گفت: عامل محرک تورم 50 درصدی سال 99 
تحریم ها بود، منتها سیاست های داخلی همین، تورمِ تحریم را تشدید کرد، به زعم من اگر 
سیاست های نادرست و ضعیف داخلی نبود، تورم ما ممکن بود به حدود 30 درصد باشد 
و 50 درصد نمی شد.این کارشناس اقتصادی، کسر بودجه را از عوامل تورم دانست و  بیان 
کرد: کســر بودجه مشهود بعد از رفع تحریم ها بر طرف می شود، اما ما کسر بودجه های 
ناپیدا هم زیاد داریم، حتی اگر نرخ ارز هم ثابت شــود، فقط باعث می شــود که برگردیم 
به همان تورم میانگین سابق که حدود 20 درصد است.وی تاکید کرد:  ما از متغیرهای 

کوتاه مدت برای کنترل جهش تورم به خوبی استفاده نکردیم. وی گفت: نرخ تورم بلند 
مدت ما ناشی از رشد نقدینگی است که خود آن ناشی از اشکاات جدی ساختار اقتصادی 
مثل کسر بودجه و ناترازی بانک ها و صندوق های بازنشستگی و غیره است.این کارشناس 
اقتصادی افزود: تنها مشکل و مایه گرفتاری ما وابستگی به نفت نیست، بلکه وابستگی به 
منابع بانکی هم است، ما هر مشکلی در اقتصاد را می خواهیم با منابع بانکی و با نقدینگی 

حل کنیم، این ها در نهایت به خلق پول و رشد نقدینگی منجر می شود.
ندری تاکید کرد: مشکل ما ساختاری است، ما باید رشد نقدینگی مان را در بلند مدت 
به زیر 10 درصد برسانیم، و عوامل رشد نقدینگی را برطرف کنیم، تسهیات تکلیفی بانک 
ها را باید برداریم و نباید برای حل مشکات به سراغ منابع بانکی برویم، بخش عمده این 

تورم ناشی از همین عملیات های فرابودجه ای و تکلیفی است.

تغییر مسیر معامله گران 
بازار ارز

چرا خاموشی  ها در 
راهند؟

شاراتان ها نتیجه را 
تضمین می کنند

خطرآفرینی برای 
یک مشت ایک

فیلم »دوزیســت« بــه کارگردانی برزو نیک نــژاد و تهیه عامل اصلی تورم در ایران معرفی شد
کننده گی ســعید خانی پس از حضور در سی و هشتمین 
دوره جشــنواره فیلم فجر و نوزدهمین دوره جشــنواره 
بین المللی فیلم داکا بنگادش، این بار راهی کشور سوئیس 

شد.
هفتمین دوره جشــنواره فیلم های ایرانی از تاریخ 27 ماه 
می لغایت 2 ژوئن در شهر زوریخ برگزار خواهد شد. در این 
دوره از جشنواره 12 فیلم بلند داستانی و 17 فیلم کوتاه از 
فیلمسازان ایرانی داخل و خارج از کشور در بخش رقابتی 
حضور دارند و همچنین 10 فیلم انیمیشــن از محصوات 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به نمایش گذاشته 
خواهد شد.فیلم »دوزیست«، چهارمین اثر سینمایی برزو 
نیک  نژاد  در تاریــخ 27 می در بخش رقابتــی به نمایش 
در خواهد آمد که روایتگر قصه تلخ اما حقیقی انســانهای 
دوزیســت این روزگار اســت و هنرمندانی همچون جواد 
عزتی، هادی حجازی فر، پژمان جمشیدی، ستاره پسیانی، 
الهام اخوان، سعید پورصمیمی و مانی حقیقی در این فیلم 

نقش آفرینی نموده اند.

فیلمبرداری»بدون قرار قبلی«به کارگردانی بهروز شعیبی و 
تهیه کنندگی محمود بابایی در استان خراسان رضوی و استان 
البرز به اتمام رسید و گروه این روزها در تهران مشغول ضبط 

ادامه کار هستند.
مصطفی زمانی؛ به عنوان یکی از بازیگران اصلی »بدون قرار 
قبلی«  نامش پیش از این رســانه ای شده و صابر ابر نیز یکی 
دیگر از بازیگرانی است که در این پروژه حضور دارد.»بدون قرار 
قبلی«پنجمین فیلم سینمایی بهروز شعیبی است که فیلمنامه 
آن توسط فرهاد توحیدی و مهدی تراب بیگی با نگاهی به یکی 

از داستان های مصطفی مستور نوشته شده است.

در سال 2021 هیچ اجاسی توسط مجمع جهانی اقتصاد برگزار نخواهد شد.
 مجمع جهانی اقتصاد با صدور بیانیه ای اعام کرد به دلیل پایان نیافتن همه گیری 
کرونا، اجاس امسال را که قرار بود در سنگاپور برگزار شود لغو خواهد کرد. در بیانیه 
این سازمان با اشاره به ضرورت حفظ سامت شرکت کنندگان و همچنین مردم 
کشور میزبان، آورده شده است: با کمال تاسف  باید اعام کنیم شرایط تراژیک فعلی 
در مرزهای جغرافیایی جهانی، چشم انداز آینده را نامطمین جلوه می دهد و این 

مساله امکان برگزاری یک اجاس ایمن را از ما گرفته است.  

نرخ ارز که قبل از انقاب اســامی وابســته به دار امریکا بود،بعد از 
انقاب شناور شد، ولی دولت به علت شرایط انقاب و سپس پیش آمدن 

مسئله جنگ ، قیمت ارز را ثابت اعام می کرد .
ایــن در حالی بود که بازار قیمت های بســیار بااتری را برای خرید 
و فروش اعمال می نمود. بعد از روی کار آمدن دولت اقای رفســنجانی 
شــرایط اندکی تغییر کرد و ایشان با دادن شعار اقتصاد آزاد و برشمردن 
مفاسد و مضار اقتصاد دولتی، در مصاحبه ها و خطبه های نماز جمعه، قیمت 
ارز را و پیرو آن حتی خروج ارز از کشور را به هر مقدار آزاد اعام کرد.

در این زمان بانک مرکزی گاه گاهی با فرســتادن عوامل خود به بازار 
و تحت عنوان مبارزه با گرانی در بازار دخالت می نمود. شاید همکارانی 
که هم ســن و سال من هستند به خاطر داشته باشند، آقائی بنام نجفی 
را .... مرحله بعد پشیمان شدن آقای رفسنجانی از سیاست بازار آزاد  در 

خردادماه سال 1373 بود.
در آن زمان ایشــان با سیاست تثبیت نرخ ارز و ممنوعیت معامله ارز 
توسط مردم و احیای مجدد سازمان تعزیرات و دستور قلع وقمع صرافان 
به میدان آمد و درســت 180 درجه از سیاســت های اعامی قبلی عقب 
نشــینی کرد، و تندترین شــعار ها را علیه بازار آزاد مطرح کرد، و البته 
اعضای دولت ایشان هم که موسوم به کارگزاران بودند ، در هر دو مرحله 
در تبلیغ مواضع متناقض ایشان با او همراه بودند ، و البته به جز یک نفر 
که مردانه و جوانمردانه بعد از تغییر موضع آقای رفسنجانی از دولت ایشان 
اســتعفا داد و کناره گیری نمود ، که انشااه هر کجا هست ، خدایش به 
ســامت دارد.او مسعود روغنی زنجانی بود، به هر حال آقای رفسنجانی 

در موضع گیری جدید خود سنگ تمام گذاشت .
یادم هست یک نوبت در نماز جمعه دار فروشی را با تریاک فروشی 
مســاوی دانسته و صرافان را نصیحت نمودند به یافتن شغلی آبرو مند ! 
این زمان نیز بگذشت . دوران اقای خاتمی رسید بار دیگر خرید و فروش 
ارز آزاد شــد و قیمت آن هم که در بازار آزاد تا 950 تومان در تابســتان 
1378 رســیده بود با سیاست های تک نرخی شدن ارز و با شیب مایم 

رو به افول نهاد. 
بعد از اینکه به حدود 800 تومان رســید بار دیگر ولی با شــیبی کم 
شــروع به افزایش نمود. و این سیاست تا شهریور ماه سال 1389 ادامه 
داشــت تا این که قیمت دار به حدود یک هزار تومان رســید، ولی نرخ 
متوســط تورم طی این حدود ده سال حداقل 20 در صد بوده که اگر با 
دار 950 تومان محاسبه کنیم قیمت دار در آن زمان می بایست حدود 

4000 تومان را نشان می داد.
حال اگر مبنا را 800 تومان در سال 1380 در نظر بگیریم و نرخ تورم 
را هم متوســط 20 درصد که تقریبا مساوی نرخ سود بانکی بود، باز هم 
نرخ دار باید چیزی درحدود 3000 تومان می بود. پس نرخ هزار تومانی 
در آن زمان نشــانه فشــرده بودن فنر قیمت هاست و دیدیم که همین 
مســئله باعث فرار فنر در اواخر سال 91 شــد ، بعد از آن هم در دولت 
آقای روحانی، سعی در نگه داشتن قیمت ارز به ضرب و زور تزریق بیش 
از تقاضا داشــتند و در حالی که متوسط نرخ تورم در چهار سال نخست 
دولت ایشــان بیش از 30 در صد بود ، نرخ ارز تا اول ســال 97 کمتر از 
15 در رشد کرد.البته طبق انتظار این وضعیت نمی توانست دوام آورد و 
دیدیم که در سال های 98 و 99 چه اتفاقاتی در بازار افتاد و با در رفتن 
فنر قیمت ها ، دار تا 34000 تومان نیز در مهر ماه ســال 99 پیشروی 
کرد. تصور حقیر این اســت که بار دیگر همین اتفاق در حال رخ دادن 
است، و متاسفانه با سیاست های فشار بر روی فنر قیمت، می باید منتظر 
فاجعه ای دیگر در بازار ارز باشــیم. البته همه می دانند که هر چه پول 
ملی قوی تر باشد رفاه برای مردم بیشتر است . ولی پائین بودن نرخ ارز به 
تنهائی در حالی که نرخ تورم و سود بانکی بااست و انواع کااها هر روز 
گرانتر می شــود ، نه تنها باعث رفاه مردم نمی شود بلکه منجر به افزایش 
واردات ،... کاهش صادرات، بســته شدن کارخانه ها و افزایش بیکاری و 

.... شده و می شود.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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نخستین حضور اروپایی 
فیلم »دوزیست«

 صابر ابر در 
»بدون قرار قبلی«

کرونا اجاس مجمع جهانی 
اقتصاد را لغو کرد
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ایده روز 
چهارشنبه  1400/02/29

شماره : 1094

ســعیده محمد  -   ایــده روز  |ایران 
اکونومیســت- ســومین روز هفته، جریان 
فعالیــت معامله گران در بازار ارز تغییر کرد. 
در حالی کــه در روزهــای اول و دوم هفته، 
خریداران با قدرت در بازار حضور داشتند، در 
روز سوم هفته، اوضاع به کام فروشندگان بود.

تغییر مسیر معامله گران بازار ارزباا رفتن 
حجم فروش ها موجب شــد که اســکناس 
آمریکایی مرز 23 هزار تومانی را از دســت 
بدهــد و تا محدوده 22 هزار و 800 تومانی 
عقب نشــینی کند. ســاعت 4 بعدازظهر روز 
دوشــنبه دار در بــازار داخلی با قیمت 22 
هــزار و 880 تومان مورد معامله قرار گرفت 
که 440 تومان پایین تر از روز یک شنبه بود.

دو دیدگاه متفــاوت در مورد افت قیمت 
دار وجود داشــت. دســته ای باور داشتند، 
بازارساز با افزایش عرضه خود زمینه ساز افت 
قیمت دار شــد، این در حالی بود که گروه 
دیگری از فعاان اعتقادداشــتند بازار پس از 
چند روز رشــد قیمت و برخورد به مقاومت 
23هــزار و 300 تومان نیــاز به یک اصاح 
قیمتی داشت. در واقع از نگاه آنها، سودگیری 
معامله گران از خریدهای قبلی زمینه ساز افت 
دار شــد. به این ترتیــب می توان گفت دو 
انتظار متفاوت برای آینده دار مطرح است. 
عده ای که انتظار دارند دار تحت تاثیر فعالیت 
بازارساز به افت خود ادامه دهد و عده دیگری 
کــه اعتقاد دارند، بازار پس از یک اصاح به 

راه افزایشی بازخواهد گشت.

 قرار گرفتن دار در جاده كاهشی؟
اگر دیدگاه گروه اول معامله گران درست 
باشد و قیمت دار به دلیل عرضه بازارساز در 
مســیر نزولی قرار گرفته باشد، دشوار است 
که انتظار افزایش قیمت اسکناس آمریکایی 

طی روزهای آتی را داشــت. به گفته فعاان 
دیروز صرافی های بانکی در محدوده 22هزار 
و 250 تومــان اقدام به عرضه ارز کردند. در 
کنار این گفته می شــود که میزان عرضه ارز 
در بازار متشــکل ارزی نیز در روزهای اخیر 

افزایش پیدا کرده است.
صرافی ها چنــد روز پس از خرید از بازار 
متشکل، فرصت دارند که ارز خریداری شده 
را در بازار آزاد به فروش برسانند. ممکن است 
افزایش عرضه ارز توسط صرافی ها دلیل اصلی 
افت قیمت دار باشد. در صورتی که بازارساز 
پشت صحنه افت قیمت دار باشد، به احتمال 
زیاد اجازه نخواهد داد که قیمت اســکناس 

آمریکایــی طی روزهای آتی نیــز در جاده 
صعودی حرکت کند.در این میان، شــماری 
از معامله گران نیز باور داشــتند، بازارساز از 
طریق افزایش عرضه ارز در بازار حواله درهم 
زمینه ساز افت قیمت شده است. دیروز قیمت 
درهــم در بازار دبی به زیر محدوده ۶ هزار و 
400 تومانی رفت. روند نرخ حواله درهم برای 
معامله گران بازار ارز داخلی بسیار اهمیت دارد 

و به دقت تغییرات درهم را رصد می کنند.

 اصــاح و برگشــت به مســیر 
افزایشی؟

در حالی کــه عــده ای از فعــاان عرضه 

بازارساز را به عنوان عامل حیاتی افت قیمت 
دار مطرح می کنند، دسته دیگری باور دارند 
بازار در روز دوشنبه تنها یک اصاح قیمتی 
را تجربه کرده اســت. اگر دیدگاه این گروه 
درست باشــد، باید در انتظار افزایش قیمت 
دار طی روزهای آتی بود و نمی توان بازگشت 
اسکناس آمریکایی به کانال 23هزار تومانی 
را منتفی دانســت. دار تا پیش از افت روز 
دوشنبه، 7 افزایش متوالی را تجربه کرده بود 
و از کانال 21 هزار تومانی به ســمت کانال 
23هزار تومانی روانه شده بود. به نظر طبیعی 
می رسد که پس از حدود 2 هزار تومان رشد، 
بخشــی از معامله گران اقدام به ســودگیری 

کننــد و در انتظار خریــد ارز در قیمت های 
پایین تر باشــند. دسته ای از معامله گران باور 
دارند، در صورتی که اسکناس آمریکایی به زیر 
محدوده 22 هزار و 800 تومان نرود و تثبیت 
نشود، نوسان گیران بار دیگر در قامت خریدار 

به بازار بازخواهند گشت.
در کنار این، نبود اخبار مثبت از احتمال 
احیای توافق هســته ای ممکن است موجب 
شــود که خریداران نیز همچنان با جسارت 

بیشتری در بازار فعالیت کنند.

 افت 240 هزار تومانی سکه
در سومین روز هفته، سکه امامی راه نزولی 
را در پیــش گرفــت و محــدوده حمایتی 
10میلیون و 200 هزار تومانی را از دســت 
داد. ســاعت 4 بعدازظهــر فلــز گرانبهای 
داخلــی درمحــدوده 10 میلیون و ۶0 هزار 
تومان مــورد معامله قــرار گرفت که 240 
هزار تومان کمتر از روز یکشــنبه بود. افت 
قیمتی ســکه در شرایطی صورت گرفت که 
بهــای طا در بازارهای جهانی تا ســاعت 3 
بعدازظهر در مسیر صعودی قرار داشت و از 
به محدوده هــزار و 850 داری عبور کرده 
بود. در روزی که طا در مسیر صعودی قرار 
داشت، فشار کاهشی دار بود که سکه بازان 
را در موقعیت فروش قــرار داد. تحلیلگران 
فنــی باور دارند در صورتی که ســکه نتواند 
بــه باای محدوده 10میلیــون و 200 هزار 
تومان بازگردد، احتمال افت این فلز گرانبها 
بــه زیر مرز 10میلیون تومانی وجود دارد. از 
نگاه آنها حمایت بعدی قیمت سکه محدوده 
9میلیون و 800 هزار تومان است.سکه بازان 
روز گذشته برای حفظ مرز 10میلیون تومانی 
تاش زیادی کردند. در این شــرایط ممکن 
است معامله گران یک بار دیگر برای قرار دادن 

تغییر مسیر معامله گران بازار ارز

چرا خاموشی  ها در راهند؟

عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای معتقد است، عرضه واحدهای 
خالی از سکنه به بازار اجاره، آن هم در فصل جابه جایی مستاجران موجب 
آرامش بازار در مقایســه با سال های گذشته می شود.قانون مالیات بر خانه 

های خالی آرامش را به بازار اجاره بازمی گرداند
محمد ســرگزی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت  با اشاره 
به صحبت های وزیر راه و شهرســازی مبنی بــر اینکه از زمان آغاز اجرای 
طرح ســامانه ثبت اماک، یک میلیون و 300 هزار واحد به ســازمان امور 

مالیاتی معرفی کرده ایم که به موجب قانون باید مالیات اخذ شــود، عنوان 
کرد: با شناســایی واحد های خالی از ســکنه و عرضه آن ها به بازار اجاره و 
خرید و فروش شــاهد ایجاد ثبات در بخش مســکن کشــور خواهیم بود.

عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای اســامی، با بیــان اینکه عرضه 
 واحــد هــای خالی از ســکنه به بازار اجــاره آن هم در فصــل جابه جایی
ر د ر  ا ز بــا مــش  ا ر آ جــب  مو ن  ا جر مســتا   

 مقایسه با سال های گذشته می شود اضافه کرد: پیش بینی می شود تابستان 

امسال با اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی شاهد کاهش قیمت مسکن 
باشیم. در کوتاه مدت هم  دولت باید با افزایش نظارت بر معامات مسکن 
و بنگاه هــای اماک از ایجاد نرخ های غیرمتعــارف در حوزه رهن و اجاره 
جلوگیری کند.ســرگزی ادامه داد: در بلند مدت نیز با ساخت یک میلیون 
واحد بر اســاس قانون جهش تولید و تامین مســکن تعادل مناسبی میان 
عرضه و تقاضا ایجاد شــده که موجب رونق بازار و آغاز ســیر نزولی قیمت 

خانه خواهد شد. 

قانون مالیات بر خانه های خالی آرامش را به بازار اجاره بازمی گرداند

فربد زاوه  -كارشناس صنعت خودرو

تیشه شورا بر ریشه رقابت

حذف شــورا و تغییر در سیاســت های اجرای وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و آزادســازی واردات هم می تواند هم صنعت خودرو را نجات دهد و هم با ورود 

بازیگران جدید انحصار را برای همیشه از بین ببرد.
سال هاست نظام مدیریت کشور گرفتار عادتی عجیب و بسیار زشت شده که 
مشکات کوچک با راه حل های مشخص و ساده و کم هزینه را به ابرچالش های ملی 
تبدیل می کند. در این عادت که با دو چاشنی لجاجت و همه چیزدانی همراه است، 
رویه ای ناصواب و غلط و البته آزموده شده در سایر نقاط دنیا برای حل مشکات 
کاسیک ابداع می شود که طبعا بعد از گذر زمان خود تبدیل به ابرچالشی اساسی 
در کشور می شود ولی عنصر لجاجت و غرور در مدیران، اجازه اعتراف به اشتباه و 
بی خردی در برخورد با مشکات و بازگشت به راهکار منطقی و آزموده شده و با 
پایه عملی را نمی دهد. نهایتا این مشکات آنقدر جامعه را آزار می دهد که بر خرد 
جمعی هم تاثیر می گذارد و سبب می شود جامعه درکی غلط از علوم مدیریت و 
اقتصاد پیدا کند و بر موضوعاتی اصرار کند و آن را حقوق اولیه شــهروندی خود 

بداند که در واقع عامل سایر مشکات و نابسامانی های جامعه است.
این درک غلط عمومی درواقع انحراف را تشدید کرده و مردم بدون آنکه بدانند، 
ریشــه های تورم را جزو حقوق اولیه و غیرقابل مذاکره شهروندی خود می دانند. 
از طرح تثبیت قیمت های مجلس هفتم که بیش از دو دهه است کشور را عمیقا 
با بحرانی غیرقابل حل در حوزه اقتصاد انرژی روبه رو کرده و بعدها بدون آنکه به 
اشتباه بودن و ابطال تئوری زوج اصولگرای مجلس هفتم اعتراف و اقدام شود، تاش 
شــد با طرح های مانند پرداخت نقدی یارانه یا سهمیه بندی سوخت اصاح شود 
که خود ریشه مشکات بزرگ تری شدند تا تاش بر کنترل تورم با قیمت گذاری 
دســتوری کااها که عمری 50 ساله دارد و طبعا چون بدون پرداختن به ریشه 
تورم که بی انضباطی مالی دولت و بی سروسامانی دستگاه ناظر پولی کشور است 
نمی توان ولو اندکی تورم را کنترل کرد، نه تنها مشکات حل و فصل نشدند که 
به مرتبه ای از بزرگی رسانده شدند که نه به راحتی قابل حل باشند و نه جامعه 
پذیرای راهکار منطقی علمی آن باشد. نکته جالب در همه این موضوعات و قرائن 
تاریخی، باور عمومی سیاست گردانان به درستی عقیده و شیوه و ناکارآمدی مجری 
است! بسیاری تصور می کنند که اگر راهکار غلط توسط آنها اجرا می شد، نتیجه 
درســت می داد. در عین حال، این نوع نگاه سبب شده که هرگز ریشه مشکات 
مورد توجه قرار نگیرد و افراد در رقابت های سیاســی که این روزها با نزدیک به 
انتخابات ریاست جمهوری گرم شده است، با تکیه بر حفظ ریشه به ارائه راهکارهای 

ایذایی بپردازند که عاقبتی به مراتب بدتر خواهد داشت!
قیمت گذاری دستوری از ابتدای دهه 50 در کشور شکل گرفت هرچند عمری 
بیش از یک ســده دارد! تاسیس سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده 
در ســال 54 تاش پهلوی دوم در مهار تاثیر مخرب سیاست های غلط انبساطی 
خود در حلقه آخر بود و ناکامی این سازمان را از بی خردی و ناتوانی مدیران آن 
و دشــمنی بازاریان با خود می دانست. یکی از شاخص ترین کااهای که مشمول 
سیاست های این سازمان شد، خودرو بود. خودروسازان که تا قبل از انقاب تماما 
خصوصی بودند از ترس سیاست های قهرآمیز شاه، به انتشار اعامیه های فروش 
به نرخ های قبل از موج تورمی ابتدای 50 پرداختند هرچند تفاوت قیمتی معنادار 
بین کارخانه و بازار ایجاد شــده بود که منشــأ فساد این فعاان اقتصادی بزرگ 
شد. اشاره احمد خیامی در کتاب خاطرات خود که بعد از تبانی برادرش از ایران 
ناسیونالی که خود تاسیس کرده بود اخراج شد مؤید این نکته است که محمود 
خیامی در پوشــش فروش به قیمت دستوری شاه، به کسب درآمد غیرقانونی از 
بازار سیاه مشغول بود! بعد از انقاب حتی با دولتی شدن صنایع نه تنها این سازمان 

منحل نشد که حضوری پررنگ در اقتصاد ایران پیدا کرد.
نهایتا ناتوانی در کنترل بازار خودرو بعد از چند دهه، ســبب شــد مرکز تازه 
تاسیس رقابت در دولت دهم، به ابداع روش های قیمت گذاری جدید روی بیاورد. 
شورای رقابت که با اتهام زنی به سازمان حمایت به واسطه ارتباط ارگانیک وزارت 
صمت و خودروسازان کارش را آغاز کرد، نهایتا نتوانست به دستاوردی بهتر برسد. 
هرچند بعدا اتهام زنی به فعاان بازار و خودروسازان بخشی از دیالوگ های روزانه 
رئیس این شــورا شــد. ورود به موضوعات بنگاه دارانه مانند کلینیک خودرو ولی 
بدون لحاظ کردن میزان تولید یا اعمال تورم بخشی فصل گذشته بر قیمت فصل 
آتی هم راهکارهای عجیب و البته بی اثر این شوراست! کلینیک خودرو یک رویه 
اســتاندارد کشف قیمت در همه خودروســازان و البته سایر صنایع است. روشی 
کامــا علمی که بر مبنای آمار و اطاعات اقتصاد کان و برآورد میزان تقاضا بر 
پایه قدرت خرید و توان عرضه کاا، قیمتی تعادلی کشــف می شــود. اگر در این 

بین میزان عرضه حذف شود، طبعا نتایج قابل اتکا نمی شود.
کلینیک خودرو نهایتا با عملکرد تجاری سنجیده می شود و درصورت انحرافی 
بیش از 10درصد در نتایج مطالعه با واقعیت بازار، مجری کلینیک برای همیشه از 
چرخه کاندیداهای مطالعه بازار به دلیل ارائه نتایج بی ارزش حذف می شود! تصحیح 
تورمی هم بسیار جالب است. تورم از تغییر قیمت محاسبه می شود و تنها گزارش 
آماری تاثیرات سیاست های پولی در بازه زمانی ماهانه، فصلی و ساانه است و خود 
معیاری برای تغییر قیمت در آینده نیست! این مدل قیمت گذاری در دوره های که 
کشور با تورم های سنگین ماهانه و ساانه مواجه است، طبعا عاوه بر اینکه سیل 
تقاضای غیرواقعی را به ســمت بازار روانه می کند، تولید کننده را با بحران زیان 
مواجه می کند. حاشــیه سود تولیدکننده اصوا آن قدر نیست که بتواند بار همه 
تبعات سیاســت غلط پولی و مالی کشور را به دوش بکشد! در عین حال چنین 
تفکراتی فساد را گسترش می دهد و نارضایتی عمومی را به شدت زیاد می کند و 

نهایتا سرمایه اجتماعی حاکمیت را حراج می کند!
اصرار بر تثبت قیمت ها در مبدا کارخانه برای ۶ ماه گذشته به بهانه کاهش نرخ 
ارز در حالی که کشور با ابربحران نقدینگی مواجه است، تنها اصرار بر خشکاندن 
ریشه تولیدکننده دولتی است که بنا به آمار بانک مرکزی بیش از 75 هزار میلیارد 
تومان منابع بانکی را حبس کرده است. هرچند خود این جزم اندیشی عامل تقویت 
انحصار شده و کمتر سرمایه گذاری ریسک مقابله با دستگاه بی منطق پرزوری مانند 
شورای رقابت را می پذیرد! نهایتا افزایش دیرهنگام 9درصد قیمت هم که مشخص 
نشــد بر چه پایه و اساسی اســت در حالی که آمار بانک مرکزی از تورم نقطه به 
نقطه نزدیک به 50درصد خبر می دهد. اما بزرگ ترین اشکال این شیوه مدیریت 
اختال در فرآیند بازار است.همان طور که سرکوب قیمت کارخانه منجر به توقف 
رشــد قیمت ها در دوره بحران نشد و شاخص قیمت برخی خودروها ظرف مدت 
حدودا دوسال به بیش از ده برابر رسید، افزایش قیمت اخیر هم منجر به افزایش 
قیمت در بازاری که با دریافت ســیگنال های بهبود تعامات سیاسی بین المللی 
کشــور بعد از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و شروع مذاکرات برجامی بسیار 

محافظه کار شده است، نشد. 
هرچند این مدل مدیریتی شورای رقابت منجر به توقف تحویل خودرو و کند 
شدن روند کاهش قیمت شد! درواقع اگر قیمت گذاری آزاد بود و روند تحویل در 
دو ماه ابتدای سال جاری به دلیل تعلل و بوروکراسی پیچیده شورای رقابت در تعیین 
قیمت ها مختل نمی شــد، سطح قیمت ها قطعا از امروز پایین تر بود! به هرشکل، 
شیوه شــورای رقابت نه تنها شرکت های خودروسازی که کل اقتصاد ایران را در 
معرض یک فروپاشــی اساسی قرار داده است. میزان بدهی شرکت ها به بانک ها، 
قطعه سازان و مشتریان در صف انتظار آن قدر زیاد است که مثابه بهمنی سنگین 

کل کشور را درگیر خواهد کرد.

 بحران آب، استخراج رمزارزها، عدم ظرفیت سازی جدید در بخش نیروگاهی 
از جمله عواملی است که زنگ خطر خاموشی ها را بیش از پیش به صدا درآورده 

است. اما برای برون رفت از این بحران چه باید کرد؟
فعــاان بخش خصوصی صنعت برق معتقدند نیروگاه های کوچک مقیاس 
و پراکنده یکی از کلیدی ترین راه حل های قطع خاموشی هاست. اما به اعتقاد 
آنها نوع سیاستگذاری متولیان وزارت نیرو باعث شده CHPهای موجود ناتوان 
و خاموش و ظرفیت سازی در این نیروگاه ها به دلیل عدم جذابیت برای ورود 

سرمایه گذاران جدید، کمرنگ و کمرنگ تر شود.
احســان صدر و محمد بیات از فعاان حوزه نیروگاه های مقیاس کوچک به 
بررســی تهدیدها و فرصت های CHPها در چند سال اخیر پرداخته اند. در این 
گپ وگفت، مسیر درست تقویت DGها که طبق شواهد می توانند ساانه هزار 

مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه کنند رمزگشایی شده است.
احســان صدر، رییس هیات مدیره انجمن تولیدکننــدگان ترکیبی نیرو، 
حرارت و برودت ایران در پاســخ به اینکه پیش بینی می شود خاموشی ها در 
تابستان امسال رخ دهد و دلیل آن چیست، گفت: پیش بینی ها حکایت از وقوع 
خاموشی ها در تابستان امسال دارد و این موضوع را نیز وزارت نیرو اعام کرده 
است. اما درخصوص علت خاموشی های احتمالی باید گفت ما کشوری خشک 

و نیمه خشک و دارای منابع آب محدودی هستیم.
از ســوی دیگر منابع آبی ما دچار نوسانات شــدید است، به همین دلیل 
خیلی نمی توان به نزوات جوی چشم بست. پس باید برنامه ریزی ها به گونه ای 
باشــد که با در نظر گرفتن خشکسالی ها و کمبود بارش ها، نیاز برق کشور را 
تامین کرد. اینکه از ســال های گذشته تاکنون با کمبود برق مواجه شده ایم 
دو علت اساسی دارد؛ عدم نصب ظرفیت های جدید نیروگاهی و ناتوان کردن 
نیروگاه های فعال موجود. طبق برنامه های توســعه ای، باید در سال های اخیر 
ســه تا پنج هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی وارد مدار می شــد که این 

مهم محقق نشده است.
دلیل عقب افتادن از هدف گذاری ها این اســت که فشار به سرمایه گذاران 
نیروگاهی باعث شده جذابیت سرمایه گذاری در بخش نیروگاهی از دست برود 
و اقتصادی نباشد. صدر در ادامه گفت: از سوی دیگر برآوردها نشان می دهد در 
سال جاری، تولید برق در نیروگاه های موجود تولید پراکنده در پیک تابستانه، 
حدود 25 درصد کاهش یابد چرا که حدود 9ماه است این نیروگاه ها نتوانسته اند 
مطالبات خود را از توانیر دریافت کنند. این در حالی است که نرخ  خرید برق 
از این نوع نیروگاه ها مطلوب نیســت. به اعتقــاد صدر، عدم وصول مطالبات 
باعث شــده نیروگاه های تولید پراکنده نتوانند تعمیرات ساانه  را انجام دهند 
و آمادگی شان برای تولید برق در تابستان قطعا به اندازه سال گذشته نخواهد 

بود. او معتقد است مجموع این عوامل، علت خاموشی هاست.
صدر همچنین در پاسخ به این سوال که چرا سیاستگذاران نیرو در سال های 
گذشــته به سمت نیروگاه های کوچک مقیاس نرفته اند، گفت: وزارت نیرو به 
CHPها به عنوان یک دردسر نگاه می کند. این در حالی است که CHPها از منظر 

راهبردی می توانند در برنامه ریزی تامین برق، نقش مهمی ایفا کنند؛ چرا که 
می توانند دو ضعف عمده کشور را جبران کنند. آنها می توانند از شدت انرژی 
در کشور که در طول سه، چهار دهه اخیر به شدت باا رفته بکاهند. مهم تر از 

این موضوع، سرمایه  بسیار کمتری نیاز دارند.
آنها نصف الگوی تامین برق در روش متمرکز و نیروگاه های بزرگ، سرمایه  
نیاز دارند، این در حالی است که کشور به لحاظ تامین پول و سرمایه به شدت 
دچار مشــکل است. او ادامه داد: نیروگاه های تولید پراکنده حدود 20 درصد 
به صندوق توسعه ملی وابسته هستند و به نوعی از منابع عمومی کشور برای 
ایجاد ظرفیت نیروگاهی اســتفاده نمی کنند اما متاسفانه از سوی وزارت نیرو 
نادیده گرفته می شــوند، در حالی که نیروگاه هــای کوچک مقیاس با اصاح 
جزئی در سیاست ها، قادر هستند در شرایط فعلی ساانه هزار مگاوات ظرفیت 
جدید به مدار اضافه کنند. به گفته صدر در صورتی که تغییرات اساســی در 
سیاســت ها صورت بگیرد بیش از دو تا سه هزار مگاوات امکان نصب ظرفیت 
 جدید در CHPها وجود دارد، بنابراین می توانند به طور کلی مشــکل کمبود 

برق را حل کنند.

  بهره گیری از صنعت ماینینگ
یکی از موضوعاتی که در چند وقت اخیر مورد توجه قرار گرفته این است 
که بخشــی از خاموشی ها در تابستان امســال به دلیل ماینرها است. رییس 
هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو، حرارت و برودت ایران در این 
خصوص گفت: پیشنهاد ما به وزارت نیرو درخصوص ماینرها، عمل به قانون بود. 
طبق قانون، نیروگاه های مقیاس کوچک می توانند به تمام مصرف کنندگان مجاز، 
برق بفروشند.اما متاسفانه وزارت نیرو به دنبال کسب درآمد از محل رمزارزها 
اســت و برخاف اصل 44 قانون اساسی، وارد رقابت با بخش خصوصی شده 
است. یعنی برخاف بسیاری از قوانین باادستی مانع عرضه برق توسط بخش 
خصوصی به رمزارزها شــد. آنها حتی با مذاکراتی که با شرکت گاز داشته اند، 
اجازه نمی دهند نرخ گاز، نرخ مطلوبی شود. صدر ادامه داد: براساس سازوکاری 
که ترتیب داده شــده اجازه نمی دهند از سرمایه گذاری ها ثروت خلق شود و 
در نهایت رونق اقتصادی پدید آید. جالب است بدانید که سال گذشته حدود 
250 مــگاوات نیروگاه مقیاس کوچک خاموش بودند، در حالی که در همان 

زمان برای برق این نیروگاه متقاضی وجود داشت.
بنا به ادعای صدر، وزارت نیرو به دنبال کسب درآمد از فروش برق به ماینرها 
اســت تا از این مسیر کســری منابع خود را جبران کند که طبیعتا شکست 
خواهد خورد. وی گفت: ما از دولت نمی توانیم انتظار داشــته باشیم در فروش 
یک محصول چابک باشد. به گفته صدر، از حدود 1300 تا 1500 مگاوات که 
در حال حاضر صرف رمزارزها می شــود، کمتر از 200 مگاوات را وزارت نیرو 
عرضه می کند.موضوع دیگری که از صدر پرســیده شد بحث وصول مطالبات 
و آخریــن جزئیات آن بود. او در این رابطه گفت: وزارت نیرو نه تنها مطالبات 
CHPها را وصول نمی کند، حتی اجازه نمی دهد نیروگاهی که در حال حاضر 

شــبکه به آن احتیاج ندارد، زمین خورده و در شرف ورشکستگی است، برق 
خود را به مشتری دیگری بفروشد. این موضوع بار مالی برای دولت ندارد اما 
بــاز هم اجازه نمی دهد این نیروگاه هــا به حیات خود ادامه دهند و بهره وری 
ازم را از سرمایه گذاری شان کسب کند. او ادامه داد: این هشدار جدی است.

بدون شک تا پایان امســال حدود 400 مگاوات نیروگاه پراکنده خاموش 
خواهیم داشت و ساانه حدود 200 تا 250 مگاوات به این رقم اضافه خواهد 
شــد. اگر برای این نیروگاه ها تصمیم جدی گرفته نشــود، طی یکی دو سال 
آینده بسیاری از آنها جمع آوری خواهند شد؛ یعنی نه تنها ساانه هزار مگاوات 
افزایش ظرفیت در ها نخواهیم داشــت، بلکه سالی 200 تا 300 مگاوات 
هم از این نوع نیروگاه ها جمع آوری خواهد شد و جمع آوری نیروگاه به معنی 
مرگ یک کسب وکار است و سیگنال بسیار قدرتمندی به سرمایه گذاران آتی 

می دهد که مبادا وارد این صنعت شوند.

  4 پیشنهاد برای احیای CHPها
انجمن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو، حرارت و برودت، چهار پیشنهاد الحاقی 
به ایحه بودجه 1400 ارائه کرده است که به دلیل دقیق بودن این پیشنهادها 
به راحتی در اتاق بازرگانی ایران به تایید رسیده و به مجلس برای تصویب و 
قانون شدن ارسال شده است. صدر درخصوص جزئیات این 4 پیشنهاد گفت: 
پیشنهادهای ما همگی کمک به وزارت نیرو است و فراتر از دستگاه های اجرایی 

هستند. ما به دنبال خلق منبع هستیم برای اینکه مشکات مالی حل شود.
یکی از مهم ترین پیشنهادهای ما این بود که عوارض تاب آوری روی قبوض 

برق وضع شــود  چرا که نیروگاه های مقیاس کوچک، باعث افزایش تاب آوری 
در صنعت برق می شــوند. طبیعتا مصرف کنندگان ایــن کاا، باید بهای این 
ارزش افزوده را بپردازند. پیشنهاد ما وضع 2 درصد عوارض تاب آوری روی قبوض 
بــرق بود که به صندوقی برای پرداخت مطالبات نیروگاه های مقیاس کوچک 
تبدیل شــود.او ادامه داد: پیشــنهاد دیگر این بود که به نیروگاه های مقیاس 
کوچک اجازه داده شــود معادل 5 درصد برق تولیدی شان را به مصرف تولید 
رمزارز برسانند. فلسفه این 5درصد این است که این نیروگاه ها به طور طبیعی 
5 درصد از تلفات شبکه کم می کنند و وزارت نیرو این 5 درصد را به رسمیت 
می شناسد؛ یعنی بابت هزینه های اجتناب شده تلفات در زمان فروش برق به 
شبکه، به ما بهای اضافه ای پرداخت می کند. پیشنهاد ما این بود که این مبلغ 
از ســمت وزارت نیرو پرداخت نشود و در عوض به ما گاز بدهند. این موضوع  
بســیاری از مشــکات DGها را حل می کند و می توانند با آنها قطعات یدکی 
بگیرند و زمانی که پرداخت های توانیر دیر یا زود می شــود، منبعی وجود دارد 
که نقد است و می توانند از آنجا خودشان را مدیریت کنند. پیشنهاد سوم هم 
این بود که مابه التفاوت هزینه تمام شده برق و تعرفه را نیروگاه های ما از خزانه 
و نه وزارت نیرو طلبکار شــوند. بنابراین می توان گفت عمده این پیشنهادها 
وضع عوارض و تاب آوری بوده اســت و هیچ کدام از این پیشــنهادها بار مالی 

برای دولت ندارند.

   سیاست های غلط سیاست گذاران
محمد بیات، عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو، حرارت و 
برودت ایران از دایل بی میلی به نیروگاه سازی در کشور را شرح داد. او  اعام 
کرد در ســال های گذشته سیاســت گذاران عموما روی اصاح الگوی مصرف 
مانور دادند و از توســعه نیروگاه ها غافل شدند. به اعتقاد بیات یکی از دایل 
این موضوع این اســت که هزینه ســرمایه گذاری به شدت افزایش یافته و در 
آنســو نرخ خرید برق پایین و نامتوازن است و به  همین دایل سرمایه گذاران 
بخش خصوصی خیلی تمایلی ندارند وارد سرمایه گذاری در این بخش ها شوند.

او ادامه داد: بخش دولتی هم با کمبود بودجه مواجه است و نتوانسته در این 
 CHP زمینه ســرمایه گذاری کند. این در حالی اســت که بــرای نیروگاه های
خیلی ها درخواســت احداث نیروگاه داشــتند به این دلیل که سرمایه گذاری 
کمتری نیاز دارند و بخش خصوصی واقعی می توانســت وارد این بخش شود  
اما سیاست گذاری های غلط باعث شد نیروگاه های مقیاس کوچک نتوانند در 
این حوزه از نظر توسعه ای رشد کنند.بیات همچنین گفت: چندی پیش یک 
دســتورالعمل صادر شد که براساس آن فقط به دستگاه های نو مجوز فعالیت 
داده می شــود. چند وقت که اصا مجوز ندادند و بعد هم گفتند دستگاه های 
نو وارد کنید که به دلیل تحریم ها امکان پذیر نبود. در صورتی که می توانستیم 
دستگاه های خوب دســت دوم اروپایی وارد کنیم و بخشی از کمبود برق در 
کشور را از این مسیر جبران کنیم؛ با توجه به اینکه CHPها در محل مصرف، 
برق تولید می کنند این موضوع می توانست باعث شود بیشتر به آنها بها دهند.

بارها در جلساتی که با وزارت نیرو برگزار شد انجمن اعام کرد با توجه به اینکه 
نیروگاه های بزرگ از نظر مالی مشــکل دارند و امکان دارد بخشی از ظرفیت 
آنها به مدار وارد نشود و نیروگاه های آبی به دلیل کمبود آب با مشکل تولید 
برق روبه رو هستند که پیش بینی ها هم نشان می دهد امسال 3200 مگاوات از 
ظرفیت تولید آنها کاسته می شود که با تمرکز بر نیروگاه های پراکنده می توان 
این کمبودها را برطرف کرد. خود وزارت نیرو هم اعام کرده است که امسال 
حــدود 5۶ هزار مــگاوات توان عملی  برای تولید برق وجود دارد در حالی که 
ســال گذشته این ظرفیت 58 هزار مگاوات بود.بیات ادامه داد: از سوی دیگر 
در فروردین ماه امســال 22 درصد افزایش مصرف برق در کشور تجربه شد و 
به نظر می رسد که سال سختی از لحاظ تامین برق در پیش باشد مگر اینکه 
وزارت نیرو سیاست هایش را تغییر دهد. حتی اگر امروز تصمیم گرفته شود که 
نیروگاه بزرگ احداث شود- در صورتی که سرمایه گذاری قوی صورت بگیرد و به 
صورت مستمر احداث نیروگاه عملیاتی شود- بین 2 تا 3 سال زمان نیاز است. 
اما نیروگاه های مقیاس کوچک حداکثر ظرف 3 تا ۶ ماه وارد مدار می شوند و 

به راحتی می توانند کمک حال وزارت نیرو برای تامین برق باشند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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شماره : 1094
ــع  ــرای حــل مشــکات صنای ــورس ب  عــزم جــدی ســازمان ب

بورســی
 مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار ایجاد میز صنایع را گامی 
مهم برای رفع مســایل و مشکات پیش روی صنایع بورسی دانست و تاکید کرد: 

عزم سازمان بورس برای حل مشکات صنایع جدی است.
»محســن انصاری مهیاری« با اشاره به برگزاری میز صنعت افزود: بازارسرمایه 
دارای صنایع مختلفی است که هر یک از این صنایع در راستای تامین مواد اولیه، 
تولید و یا فروش محصوات خود همواره با چالش های متعددی رو به رو هستند. 
بنابراین برای رفع مشکات و چالش های پیش روی صنایع فعال در بازارسرمایه، 

»میز صنعت« در سازمان بورس راه اندازی شد.
وی با بیان اینکه روز گذشته نخستین میز صنعت سازمان بورس با حضور مدیران 
شرکت های پاایشگاهی در محل سازمان بورس و اوراق بهادار تشکیل شد، اظهار 
داشت: موضوع گزارشگری شفاف و همچنین پروژه های صنعت پاایشی از اصلی ترین 

موضوعات مطرح شده در این جلسه بود.
انصاری خاطرنشان کرد: در این نشست دغدغه های شرکت های پاایشی مطرح 
شــد و به طور قطع ســازمان بورس با هدف پشتیبانی از تولید و صیانت از حقوق 
سهامداران از هیچ اقدامی برای رفع مشکات صنعت پاایشگاهی دریغ نمی کند.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه عزم سازمان 
بورس برای حل مشــکات صنایع جدی است، تصریح کرد: برگزاری این جلسات 
ادامه دارد و محدود به یک یا چند صنعت نیســت و میز همه صنایع تشکیل می 
شود تا از این طریق ضمن طرح و بررسی مسایل و چالش های همه صنایع بورسی 

با همکاری سازمان بورس راهکارهای عملیاتی برای بهبود فرآیندها تدوین شود.

 پرداخت 100 میلیارد یارانه به دانشجویان
در ســال گذشته حدود 100 میلیارد تومان از منابع هدفمندی یارانه ها برای 

صندوق رفاه دانشجویان وزارتخانه های بهداشت و علوم اختصاص یافته است.
هر سال در قانون بودجه و در تبصره هدفمندی یارانه ها، مصارف منابع ناشی از 
اجرای قانون در سال تعیین می شود که در کنار پرداخت منابع نقدی به خانوارها، 

زیر مجموعه های دیگری از جمله سهم دانشجویان نیز دارد. 
این در حالی اســت که تازه ترین گزارش اعامی از سوی حاجتی - مدیرعامل 
سازمان هدفمندی یارانه ها - از این حکایت دارد که در سال گذشته از محل منابع 
نقدی این سازمان، 50 میلیارد تومان به صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت و 

50 میلیارد تومان هم به صندوق وزارت علوم اختصاص پیدا کرده است. 
وی ابراز امیدواری کرده که سازمان هدفمندی یارانه ها بتواند با جذب به موقع 
منابع از دستگاه های تامین کننده منابع این سازمان، منابع مربوط به جامعه علمی 

کشور را در اختیارشان قرار دهد. 
طبق قانون هدفمندی یارانه ها، تا 50 درصد منابع برای کمک به خانوارها به 
صورت نقدی پیش بینی شده و مابقی برای سایر بخش ها از جمله حمایت از تولید و 
بخش های رفاهی و بهداشت و درمان است. اما در 10 سالی که قانون به اجرا درآمده 
با توجه به جمعیت حدود 95 درصدی ایران که در لیست سازمان هدفمندی یارانه 
ها برای دریافت یارانه 45 هزار و 500 تومانی قرار دارند، امکان پوشش کاملی برای 
سایر بخش ها نبوده و تا سالها حجم عمده منابع صرف پرداخت نقدی شده است. 
دولت ساانه بیش از 42 هزار میلیارد تومان یارانه نقدی 45 هزار و 500 تومانی 

و بیش از 30 هزار میلیارد تومان بابت یارانه معیشتی پرداخت نقدی دارد. 
 

 جزئیات تزریق منابع جدید به بورس
مدیرعامل صندوق ثبیت بازار سرمایه ضمن تشریح جزییات تزریق منابع جدید 

به این بازار تاکید کرد که حمایت از بازار سرمایه ادامه خواهد داشت.
محمد ابراهیم آقابابایی از تزریق 1034 میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه خبر داد و گفت: این نقدینگی به صندوق تثبیت تزریق 

شد و با بخشی از این پول امروز خریدهایی در بازار سرمایه انجام شد.
وی ادامــه داد: نمی توان همه منابع را در یک روز خرید کرد و صندوق تثبیت 
بازار امروز در چارچوب ســازمان بورس بخشــی از پول مذکور را سهم خرید. این 
فرآیند در روزهای اینده هم ادامه خواهد داشت و حمایت از بازار سرمایه تداوم دارد.

براســاس این گزارش، طبق بسته حمایتی 7+3 دولت و سازمان بورس از بازار 
سرمایه قرار بود به تدریج 200 میلیون دار ازمنابع ارزی صندوق توسعه ملی به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شود و اقدام مذکور در راستای اجرای این بند از 

مصوبات دولت بوده است.

 بانک ها به كارگزاری ها وام می دهند
بانک مرکزی بخشنامه اعطای تسهیات به شرکت های کارگزاری، شرکت های 

سرمایه گذاری و هلدینگ را برای اجرا به شبکه بانکی اباغ کرد.
جدیدترین مصوبات دولت برای حمایت از بازار ســرمایه، بانک ها را در اعطای 
تسهیات به کارگزاری ها و شرکت های سرمایه گذاری مجاز دانسته و رئیس کل 

بانک مرکزی هم پیش از این موافقت خود را با این موضوع اعام کرده است. 
مســتثنی شــدن بانک ها از قانون رفع موانع تولید در خرید سهام بورسی غیر 
مدیریتی، فروش 200 میلیون دار از منابع صندوق توسعه ملی و پرداخت معادل 
ریالی آن به صندوق تثبیت سهام و نیز اصاح نرخ تسعیر دارایی های ارزی بانک ها 

از دیگر مصوبات دولت برای حمایت از بازار سرمایه است. 
حال، بانک مرکزی بخشنامه اعطای تسهیات به شرکت های کارگزاری را اباغ 

کرده و در بخشنامه اباغی آمده است: 
1 - اعطای تســهیات به شرکت های کارگزاری در چارچوب ضوابط و مقررات 
مربوط بامانع بوده و حداکثر مجموع تســهیات اعطایی به هر شرکت کارگزاری 
در سطح کل شبکه بانکی، حداکثر معادل پنج برابر حقوق صاحبان سهام شرکت 
کارگزاری بر اساس آخرین صورت های مالی حسابرسی شده شرکت مزبور است. 

2 - اعطای تسهیات به شرکت های سرمایه گذاری و هلدینگ در چارچوب ضوابط 
و مقررات مربوط بامانع است.

 تمدید تسهیات بدون سپرده خرید مسکن تا پایان تیر
بانک عامل بخش مسکن اعام کرد: اعطای تسهیات بدون سپرده خرید مسکن 
تا پایان تیر 1400 تمدید شده است. بانک مذکور مهلت استفاده از تسهیات طرح 
82 را تا پایان تیر ماه سال 1400 تمدید کرد. در این راستا اعطای تسهیات خرید 
مسکن بدون سپرده مشمول درخواست هایی است که پیش نویس قرارداد حداکثر تا 
تاریخ 31 تیر 1400 تنظیم و قراردادهای مذکور حداکثر تا تاریخ 31 مرداد 1400 
در دفاتر اسناد رسمی ثبت شوند. ازم به ذکر است که پیش تر بانک مذکور با هدف 
کمک به خانه دار شدن اقشار مختلف جامعه و تقویت قدرت خرید متقاضیان مسکن 
و همچنین کاهش هزینه های اخذ تسهیات، طرح اعطای تسهیات خرید مسکن 

بدون سپرده را تا پایان سال 1399 در دستور کار قرار داده بود.
از 25 دی ماه ســال 1399 به مناسبت سالروز تأسیس بانک تخصصی بخش 
مسکن، طرح اعطای تسهیات خرید مسکن به صورت توأم )بدون سپرده و اوراق 
گواهی حق تقدم استفاده از تسهیات مسکن( در دستور کار شعب بانک قرار گرفته 
است. سقف تسهیات مذکور در مرکز استان، برای خرید انفرادی 80 میلیون تومان 
و برای زوجین 1۶0 میلیون تومان و در شهرستان های استان برای خرید انفرادی 

۶0 میلیون تومان و برای زوجین 120 میلیون تومان اعام شده است.
همه شــعب بانک عامل بخش مسکن به متقاضیانی که تا پایان تیر ماه سال 
آینده درخواســت بهره مندی از تسهیات خرید مســکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم اســتفاده از تسهیات مســکن را دارند، تسهیات مذکور را به صورت 
توأم )بخشی از محل اعتبار داخلی بانک و بخشی از محل خرید اوراق تسهیات 

مسکن( پرداخت خواهند کرد.

کارشناس بازار سرمایه عرضه سنگ آهن، کنسانتره، 
گندله و آهن اســفنجی در بورس کاا را اقدامی ملی و 

مثبت برای تولید و صنعت کشور توصیف کرد.
بهرنــگ بنایی با بیــان اینکه عرضه ســنگ آهن، 
کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی در بورس کاا اقدامی 
ملی و مثبت برای تولید و صنعت کشــور اســت، گفت: 
همزمان با تاکید سیاســت گذاران بــرای عرضه کلیه 
محصوات زنجیره فواد در باادست و پایین دست در 
بورس کاا، شاهد پذیرش و عرضه محصوات شرکت های 
معدنی در بورس کاا هســتیم که ایــن اقدام، تصمیم 

منطقی و درستی است.
وی اظهار داشــت: این اقدام با هدف شفاف سازی، 
اجــرای سیاســتی واحد و یکپارچه ســازی قیمت ها و 
فرآیند معاماتی در حال تحقق است تا شرکت های پایین 
دســت بدانند محصوات را با مکانیزم و نرخ های شفاف 
خریداری می کنند؛ به عبارت دیگر عرضه محصوات در 
کل زنجیره فواد، سبب شناخت ظرفیت ها و نیاز صنایع 

پایین دستی نیز می شود.
بنایــی ادامه داد: تا پیش از این هیچ مبنای متقن و 
مشخصی برای صنایع فواد از سنگ آهن گرفته تا شمش 

و حتی مقاطع در حوزه فروش وجود نداشت اما با عرضه 
محصوات در بورس کاا، این روند بهبود می یابد و کل 
زنجیره بدون تبعیض و با یک سیاست در مسیر توسعه 
قرار می گیرد. وی در بخش دیگری از صحبت های خود با 

اشاره به اینکه شفاف شدن قیمت ها در حوزه سنگ آهن، 
ســرمایه گذاران را به این بخش سوق خواهد داد گفت: 
سرمایه گذاران زمانی که بدانند قیمت ها در یک بخش 
به صورت شفاف و برگرفته از مراجع قابل اعتماد تعیین 

می شود راحت تر سرمایه گذاری های خود را در آن بخش 
وارد می کنند. قباً مرجع مشخصی برای تعیین قیمت ها 
وجود نداشــت و بعضاً آخرین قیمت مربوط به چند ماه 
پیــش بود و نرخ روز موجود نبود اما با ورود محصوات 
به بورس کاا و تعیین قیمت ها برمبنای مکانیزم عرضه 
و تقاضا می توان به قیمت های روز محصوات دست یافت 
و بورس می تواند مرجع رسمی خوبی برای تصمیم گیری 
سرمایه گذاران باشد. سازوکار بورس های کاایی در ایران 
و جهان این اســت که بر مبنای قیمت پایه، محصوات 
عرضه شده و با رقابت مثبت یا منفی صورت گرفته روی 
آن قیمت با توجه به نیاز شرکت ها، معامله انجام می شود.

بنایی اظهار داشت: با این اقدام سهامداران می توانند 
براســاس قیمت هایی که وجود دارد ســود هر سهم یا 
همان EPS را برآورد کنند و با توجه به اینکه قیمت های 
تمام شــده و دیگر موارد به صورت شفاف بر روی کدال 
موجود است لذا ســهامدار قادر خواهد بود پیش بینی 
کند که براساس تغییر قیمت در یک بخش زنجیره، در 
ســایر بخش ها چه اتفاقی رخ می دهد و ســود هر سهم 
را محاســبه کند تا امکان ورود یا افزایش سهم و توقع 

میزان سود را برآورد نماید.

ورود معدنی ها به بورس به سود تولید و صنعت کشور است

زهرا جعفری  -   ایده روز  |12 میلیون 
ایرانی وارد بازار رمز ارزها شده اند؛ 77 درصد 
آنهــا با هدف حفظ ارزش پــول پا به بازاری 
گذاشــته اند که معامات روزانه آن 5 تا 10 

هزار میلیارد تومان است.
 دو کمیســیون »بازار پول و ســرمایه« و 
»اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال« اتاق تهران 
طی نشســتی مشــترک به بررسی و تحلیل 
وضعیت ارزهای دیجیتال در کشور پرداختند.

فعاان بخش خصوصی حاضر در این جلسه، 
اغلــب بر این عقیده بودند کــه دولت باید از 
رفتارها و سیاست های سلبی دست بکشد و با 
وجود گرایش گسترده مردم به سرمایه گذاری 
در این بازار واقعیت ارزهای دیجیتال را بپذیرد 
و نقش رگواتور را ایفا کند. اما نمایندگانی از 
بانک مرکزی نیز در این جلسه حضور داشتند 
که اعام کردند که نگرش مثبت و یکنواختی 
در مورد رمزارزها در کشــور وجود نداشته و 

دولت نگرانی هایی در این زمینه دارد.
فریال مستوفی، رئیس کمیسیون بازار پول و 
سرمایه اتاق تهران در ابتدای این جلسه به اقبال 
مردم به موضوع رمز ارزها اشاره کرد و گفت که 
عدم ثبات اقتصادی و وجود انتظارات تورمی 
سبب شده که مردم اغلب بدون دانش کافی و 
در نظر گرفتن مبانی سرمایه گذاری، رفت و آمد 
عجوانه ای به بازارهای مختلف داشته باشند و 
ازم است که مسئوان تدبیری اساسی برای 

مدیریت این رفتارهای هیجانی بیندیشند.
وی با اشاره به اینکه پیش از این، مردم برای 
حفظ ارزش پول خود به ســراغ شرکت های 
هرمی، مؤسسات مالی غیر مجاز، بازار سکه و 
ارز و بورس رفته اند، ادامه داد: در حال حاضر 
بازار ارزهای دیجیتال از شفافیت بازار سرمایه 
نیــز برخوردار نبوده و تا حــدودی از کنترل 

خارج است.
مســتوفی همچنین به این نکته اشــاره 
کرد که بــه دلیل وجود تحریم های داخلی و 
خارجی، مردم می ترسند در سرمایه گذاری های 

بلندمدت مشارکت کنند.
رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق 
تهران با اشاره به ریسک سرمایه گذاری در بازار 
ارزهای دیجیتال بدون دانش کافی و مشکاتی 
که برای برخی صرافان ارزهای دیجیتال طی 
ماه های اخیر رخ داده است، سه پیشنهاد را برای 

مدیریت بهینه این بازار مطرح کرد.
پیشــنهاد نخســت وی این بود که بانک 
مرکزی، صرافی های مجاز را برای معامله این 
ETF ارزها معرفی کنــد. همچنین با معرفی

ها از ســوی دولت، مردم به سرمایه گذاری از 
طریق این صندوق ها در بازار ارزهای دیجیتال 
ترغیب شــوند. پیشنهاد ســوم مستوفی نیز 
توسعه آموزش در این حوزه بود و او گفت که 
اتاق تهران می تواند اقدام به برگزاری دوره های 

آموزشی در این زمینه کند.
در ادامه این جلســه فرزین فردیس، نایب 
رئیس کمیســیون اقتصاد نــوآوری و تحول 
دیجیتال اتاق تهران گزارشی درباره رمزارزها 
ارائــه کرد و در جریان ارائه این گزارش گفت: 
ارزش کل بــازار رمزارزها در جهان تا 8 می 
2021 به 24۶0 بیلیون دار رسیده و ارزش 

کل بازار بیت کوین طی همین مدت 1110 
بیلیون دار برآورد شــده اســت. همچنین 
تعداد رمزارزهای پذیرش و لیســت شده در 
صرافی هــای معروف دنیا تا 15 آوریل 2021 
عدد 4701 را نشان می دهد. در حالی که تعداد 

رمز ارزها در سال 2013 تنها ۶۶ عدد بود.
او با بیان اینکه »بازیگران و ذینفعان یک 
سیستم مالی پولی، مردم، دولت و کسب وکارها 
هستند« ادامه داد: در بازار رمزارزها نیز مردم 
مانند همیشه جلوتر از بقیه حرکت کرده اند. 
بر اساس پژوهشی که شرکت مشاوره مدیریت 
ایلیــا روی 5۶00 نفــر از جمعیت 18 تا ۶5 
ساله کشور به انجام رسانده است، 31 درصد 
از پرسش شوندگان ادعا کرده اند که در حال 
حاضر صاحب رمز ارز هستند. ۶ درصد اعام 
کرده اند کــه پیش از ایــن از چنین دارایی 
برخــوردار بوده اند. ۶3 درصد هم گفته اند که 

هیچ گاه رمز ارز نداشته اند.
او با بیان اینکه »۶2 درصد مردمی که رمز 
ارز خریداری کرده اند، در شش ماه اخیر وارد 
بازار شده اند و حجم مبادله روزانه رمزارزها در 
پایان اسفند بین 5 تا 10 هزار میلیارد تومان 
تخمین زده می شود« توضیح داد: 77 درصد 
از دارندگان رمز ارز، اعام کرده اند که به قصد 
ســرمایه گذاری و حفظ ارزش پول وارد این 
بازار شــده اند. 15 درصد سرمایه گذاری در 
این بازار را شغل و حرفه خود برشمرده اند، 3 
درصد به دلیل حمایت از تکنولوژی، 3 درصد 
به دلیل کنجکاوی و سرگرمی، یک درصد به 
دلیل جابه جایی بین المللی پول و یک درصد 

برای پرداخت و خرید وارد این بازار شده اند.
فردیس در ادامه به موقعیت کسب وکارها در 
این بازار پرداخت و گفت: 88 درصد کسب و 
کارها اعام کرده اند که رمزارز خود را از طریق 
پلت فرم های خرید و فروش آناین به دست 
آورده اند. 5 درصد از طریق صرافی فیزیکی، 4 
درصد از طریق استخراج، یک درصد در ازای 
فروش محصوات و خدمات و 2 درصد هم از 
طریق دریافت از دوستان و اقوام صاحب رمز 

ارز شده اند.
او با اشاره به کوچ 50 میلیون دار سرمایه 
از پلت فرم های داخلی در 90 ساعت به دنبال 

اباغ بخشنامه شاپرک به شرکت های پرداخت 
یار گفت: بررســی ها نشــان می دهد که 2.5 
میلیون حساب کاربری رمز ارز در صرافی های 
داخلی وجود دارد که با احتساب کارکرد چهار 
یا پنج بــه یک، حدوداً دوازده میلیون نفر در 
ایران رمز ارز دارند. فردیس در ادامه بزرگ ترین 
دغدغه مردم و کسب وکارها در حوزه رمز ارزها 
را باتکلیفی مســائل قانونی، نوسانات شدید 
ارزش، عدم امنیت و کاهبرداری، عدم پشتوانه 
شفاف و ماحظات شرعی عنوان کرد. او با بیان 
اینکه دولت و حاکمیت اکنون در مرحله انکار و 
فردا در مرحله حسرت قرار خواهد گرفت، چند 
پیشنهاد را خطاب به دولت ارائه کرد که »ایجاد 
آگاهی و آموزش های زیربنایی«، »ایجاد حس 
آرامش در فضای عمومی جامعه برای استفاده از 
رمز ارزها«، »اجرای مصوبه کمیسیون اقتصادی 
دولت و سندهای پیشنهادی مورد اجماع سه 
تشــکل بخش خصوصی«، »تقویت و تسریع 
رگواتوری حوزه فناوری باکچین و رمز ارز با 
رویکرد سندباکس«، »ایجاد یک ساختار فنی 
و حقوقی مشابه شــاپرک یا شتاب«، »ایجاد 
پروتکل های قضائی مربوطه« و »به رسمیت 
شناخته شدن دارایی های دیجیتال در کشور« 

از جمله این پیشنهادات بود.
در ادامه این جلســه، مهــدی معصومی 
اصفهانی، عضو کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق تهران به تاش های این کمیســیون در 
دوره پیشین هیأت نمایندگان برای به رسمیت 
شناختن ارزهای دیجیتال اشاره کرد و اینکه در 
آن زمان به وزارت صمت پیشنهاد شد که یکی 
از ارزهای مورد اســتفاده در گشایش ال سی، 
ارزهای دیجیتال باشد که البته مورد توجه قرار 
نگرفته است. او در ادامه با اشاره به اینکه چین 
تصمیم دارد، مبادات خود را بر مبنای ارزهای 
دیجیتال به انجام برساند، گفت که شاید ایران 

نیز بتواند از این فرصت استفاده کند.
در ادامه این جلســه، رضا قربانی، رئیس 
کمیســیون فین تک ســازمان نظام صنفی 
رایانه ای استان تهران نیز با بیان اینکه »نبود 
قانون، رگواتوری و نظارت از جمله چالش های 
اصلی حوزه ارزهای دیجیتال محســوب می 
شود« ادامه داد: در سال های گذشته، رگواتور 

ترجیح داده است که تنها به بیان هشدار اکتفا 
کند. او با اشاره به اینکه مردم جلوتر از رگواتور 
در حال ورود به بازار رمزارزها هستند، ادامه داد: 
رمزارزها به دلیل شفافیت قابل ردیابی بوده و 

ابزار پولشویی نیستند.
رضا طبیب زاده نیز با تاکید بر اینکه ارزهای 
دیجیتالی می تواند تحول ایجاد کنند، خواستار 
بررســی نقاط ضعف و قوت و انجام مطالعات 

تکمیلی توسط کمیسیون در این زمینه شد.
علیرضا توکلی کاشی، معاون توسعه کانون 
نهادهای سرمایه گذاری ایران با اشاره به اینکه 
»تأیید بیت کوین توســط یک مقام دولتی، 
ممکن است، ریســک بسیار باایی به همراه 
داشته باشــد« این پرسش را مطرح کرد که 
اگر بیت کوین رسمی شود و برای مثال امکان 
معامله آن در جایی مانند بورس یا توسط یک 
صندوق ســرمایه گذاری و یا یک کارگزاری 
دیجیتــال یا حتی شــبکه بانکی مجاز اعام 
شود، در صورت سقوط ارزش بیت کوین چه 
کسی پاسخگو خواهد بود و آیا کشور ظرفیت 

پذیرش این امر را دارد؟
عباس آرگون، نایب رئیس این کمیسیون 
نیز ضرورت قاعده مند کــردن معامات رمز 
ارزها و نیز جلوگیری از ضرر و زیان ســرمایه 
گذاران را مطرح کرد. او با اشاره به اینکه کشور 
با یک پدیده نوظهور مواجه شده است، گفت: 
ازم است، سیاســت گذاران از حالت انفعال 
خارج شوند؛ چراکه این انفعال موجبات زیان 

سرمایه گذاران را فراهم می کند.
افشــین کاهی، عضو کمیسیون اقتصاد 
نوآوری و تحول دیجیتال اتاق تهران هم با اشاره 
به اینکه موضوع رمز ارزها برای بخش بزرگی از 
حاکمیت مصداق اتاق تاریک است، ادامه داد: 
موضوع ارزهای دیجیتال در حوزه فناوری جا 
افتاده اســت و ازم است که این گفتمان در 
ســایر حوزه ها نیز شکل بگیرد. او با تاکید بر 
ضرورت توســعه آموزش ها در زمینه ارزهای 
دیجیتال گفت: مشکل بزرگی که وجود دارد، 
این است که معمواً در ایران تصمیم گیری ها 
بر اساس تخلفات و استثنائات صورت می گیرد 
و شایسته نیست که کاهبرداری ها به موضوع 
رمــزارز پیوند بخورد. از ایــن رو، انتظار این 

است که دست کم در مورد ارزهای دیجیتال 
سیاســتگذاری ها بر مبنای روش های سلبی 

انجام نگیرد.
در ادامه حسن سامانی پور که به نمایندگی 
از بخش ارزی بانک مرکزی در این نشســت 
حضور یافته بود، با اشاره به مصوبه سی ام مهر 
سال 1399 هیأت دولت گفت: طبق این مصوبه 
رمزارزهای دسته اول برای واردات قابل استفاده 
خواهد بود. البته برای اجرایی شدن این مصوبه 
نیاز است که برخی موانع برطرف شود. او افزود: 
ما به دنبال آن هستیم که دستورالعملی در این 
زمینه تدوین و اباغ شود. سامانی پور در ادامه 
با اشاره به نگرانی هایی که در دولت نسبت به 
رمزارزها وجود دارد، گفت که هرکس دلسوز 
این کشور است، این نگرانی ها را درک می کند.

مصطفی نقی پور، دبیر انجمن فین تک نیز 
به این نکته اشــاره کرد که دوره برخوردهای 
سلبی سپری شده و دولت ها در حال حاضر به 
همکاری روی آورده اند. او در ادامه با اشاره به 
تجربه برخی کشورها در زمینه معرفی رمزارز 
با پشــتوانه بانک مرکزی، گفت که در سال 
1397 با وجود سیگنال های متناقض، ایران 
نیز از یک رمــز ارز رونمایی کرد که تاکنون 
هیچ خروجی نداشته است. نقی پور در ادامه 
از ارائه یک ســند پیشــنهادی در خصوص 
مدیریت رمزارزها در کشــور توسط تعدادی 
از تشکل های بخش خصوصی به کمیسیون 
اقتصادی دولت سخن گفت و اینکه سرنوشت 
این سند مشخص نیست. او گفت: فضای داخلی 
نسبت به موضوع رمزارزها مبهم است؛ از یک 
سو وزارت نیرو، قیمت برق را دو برابر کرده و از 
سوی دیگر، قوه قضائیه، در حال تبلیغات منفی 
علیه رمز ارزهاست. این وضعیت ما را به سمت 
استفاده از منافع ارزهای دیجیتال نمی برد. نقی 
پور همچنین ابراز امیدواری کرد که نهاد دولت 
از رفتارهای سلبی در این زمینه دست بکشد.

محمدرضا مانی یکتا، معاون اداره نظام های 
پرداخــت بانــک مرکزی نیز با بیــان اینکه 
»مخاطرات مبادله ارزهای دیجیتال برای مردم 
جدی شده و باید از این وضعیت خارج شویم« 
ادامه داد: در کشور دیدگاه مثبت و یکنواختی 
در مــورد رمزارزها وجــود ندارد و یک طیف 
کاماً موافق و طیف دیگر ماحظات جدی را 

مطرح می کنند.
او در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره 
به اینکه سند پیشــنهادی بخش خصوصی 
مســکوت نمانده و جلسات بسیاری حول آن 
برگزار شده، گفت که ریسک مبادله رمزارزها 
چنان زیاد اســت که هیچیک از ارکان بخش 
خصوصی نمی تواند این ریسک را بپذیرد. در 
حال حاضر خالی فروشــی افزایش یافته و در 
مقابل این مساله، بخش خصوصی چه راهکاری 
دارد؟ مانی یکتا تاکید کرد که بخش خصوصی 
انتظارات فراقانونی از دستگاه ها نداشته باشد و 
برای ایجاد همگرایی در این زمینه کمک کند.

در ادامه این جلســه، پس از آنکه ســایر 
حاضران نیز دیدگاه های خود را مطرح کردند 
و مقرر شد که این جلسات برای دستیابی به 
یک اجماع در خصــوص ارزهای دیجیتال و 
انعکاس آن به نهادهای ذیربط ادامه پیدا کند.

  هدف 77 درصد، حفظ ارزش پول 

ورود ۱۲ میلیون ایرانی به بازار رمز ارز

تورم ۵۷درصدی باید در قرارداد با قطعه سازان منعکس شود
نایب رییس انجمن همگن قطعه سازان استان تهران 
گفت: طبق آمار رسمی مرکز آمار ایران شاخص بهای 
تولیدکننده در سال 1400 رشد 57درصدی داشته و 
در صورت کتمان این نرخ از سوی خودروسازان، برنامه 

افزایش تولید امسال از پیش شکست خورده است.
 امیرحســین جالی نایب رییــس انجمن همگن 
قطعه ســازان اســتان تهران گفت: گزارش مرکز آمار 
ایران نشــان می دهد در سال 99 رشد شاخص بهای 
تولیدکننــده در بخش صنعت، حدود 57 درصد بوده 
است و بررسی با مدلهای اقتصادی معتبر نشان می دهد 
تورم مصرف کننده تا خرداد ماه 1400 همچنان باای 
40 درصد است، با این حساب اگر این تورم در قیمت 
قطعات منعکس نشود قطعاً برنامه افزایش تولید خودرو 
امسال شکست خواهد خورد، زیرا قطعه سازان با مشکل 
از بین رفتن دارایی و تأمین سرمایه در گردش شدید 
مواجه هســتند و خاف اراده خودشان قادر به ادامه 

فعالیت نخواهند بود. 

طبــق برنامه افزایش تولید، قرار اســت امســال 
یک میلیون و 300 هزار دســتگاه خودرو در کشــور 

تولید شود.
وی افزود: انتظار روانی این است که با کاهش نرخ 
ارز، قیمت تمام شده قطعات خودرو و هزینه های تولید 
کاهش پیدا کند در حالی که چنین نیســت و قیمت 
بســیاری از کااها و خدمات تازه در حال برِوزرسانی 
اســت، چنان که در زندگی روزمره نیز قابل مشاهده 
است که کرایه تاکسی، دستمزدها و قیمت بسیاری از 
کااهای ایرانی که کمتر تجارت پذیر بوده اند این روزها 

خاف جریان ارز، در حال افزایش است.
جالی گفت: تورم چیزی نیســت که بتوان آن را 
پنهان کرد، موکول کردن مهار آن به آینده به روشهای 
دســتوری زیانهای ســنگینی به صنعت و تولید وارد 
می کند و خاف منافع ملی است. برای ما سؤال است 
که مکرراً چند ســال حمایت از تولید محتوای اصلی 
شعار سال است و گوشه تصویر برنامه های تلویزیونی، 

روی بیلبوردهای شــهری و در نامه نگاری های دولتی 
حک می شود، ولی رفتارها عماً به عکس است.

نایب رییس انجمن همگن قطعه سازان استان تهران 
گفت: تحریم ها به اقتصاد ایران قطعاً آســیب بزرگی 
زده است ولی اگر از صنعتگران درباره مقایسه آسیب 
تحریم هــا و رفتارهای دولت بپرســید، قطعاً تخریب 

دخالت دولت را بسیار سهمگین تر می دانند.
ایــن تولیدکننــده قطعــات خودرو گفــت: باید 
بپذیریم که بــا وصله پینه کردن قوانین و راهکارهای 
من درآوردی اشــتباه ـ که تجربه نیز ثابت کرده نتایج 

تلخی دارد ـ مشکل حل نمی شود.
 بایــد دولت و مجلــس به آغوش علــم و تجربه 
درست در دنیا برگردند و اقتصاد دولتی و دستوری و 

قیمت گذاری را کنار بگذارند.
وی اضافه کرد: خودرو و قطعات آن مثل هر کاای 
دیگری بر اثر تورم، افزایش قیمت پیدا می کند و این که 
خودرو و مرغ و... را استثنا قرار دهند یک رفتار سیاسی 

در اقتصادهای پوپولیستی است، بعدتر دولت از جیب 
خود مردم ضرر و زیان چندبرابری می دهد و شهروندان 

عاقل این بازی را نمی پذیرند.
جالی گفت: می گویند »چون بازار خودرو رقابتی 
نیست باید این قیمت گذاری غیرمنطقی ادامه داشته 
باشــد.«، سؤال من این اســت که؛ مگر در این چند 
سال سایر کااها رقابتی بوده اند؟ وقتی واردات متوقف 
بوده است و ارزی برای واردات نداشته ایم همه کااها 

بوده اند.  غیررقابتی 
به نظر من باید یک بار برای همیشــه دولت دست 
از ســر صنعت خودرو بردارد، آنگاه مثل صنایع دیگر 
مشــکل صنعتگران و همچنین مردم حل خواهد شد. 
شــما نگاه کنید در این سالهای بحرانی؛ آیا با کمبود 
کولــر مواجه بودیم؟ آیا بحران یخچال داشــتیم؟ آیا 
قرعه کشی ماشین لباسشــویی به گوش شما خورد؟ 
دلیلش این اســت دولت پایــش را از آن صنایع کنار 

کشیده است.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶039851295 متعلــق بــه اذن الــه روحــی فرزنــد روح الــه در 
تاریخ  1400/02/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره 243173۶۶11 متعلــق بــه حجــت الــه چراغــی فرزنــد صدرالــه در تاریــخ 

1400/02/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420228715 متعلــق بــه معصومــه عبدالهــی شــهرکی فرزنــد ایــت الــه 
در تاریــخ 1400/02/2۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420334371 متعلــق بــه محمــد نوربخــش فرزنــد غامحســین در تاریــخ 
 1400/01/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 123۶853 متعلــق بــه هرمــز داورپنــاه فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک حســین  در  ــد مل ــلطانی فرزن ــه س ــه فاطم ــق ب ــماره 2432۶04032 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1400/01/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره ۶390048939 و کارت نظــام پزشــکی  بــه شــماره 28۶2 متعلــق بــه زانیــار 

مرادی فرزند عثمان در تاریخ 1400/01/1۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــعبانعلی در تاری ــد ش ــیخ فرزن ــا ش ــه رض ــق ب ــماره 0057232245 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/23مفق

کارت ملــی بــه شــماره 22820۶1500 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 911095121 و کارت عابــر 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/03 مفق ــی در تاری ــر نگهبان ــه اطه ــق ب ــک  متعل بان

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 174208837۶ و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه علــی  مرادیــان نــژاد فرزنــد 
غــام رضــا  در تاریــخ 1400/02/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــور ب ــیکلت  و کارت موت ــه موتورس ــماره 1990340131 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاس  در  ــام عب ــد غ ــان  فرزن ــد حامدی ــه حمی ــق ب ــک متعل ــر بان ــران 138 و کارت عاب 12937ای

تاریــخ  1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
کارت ملــی بــه شــماره 110013۶۶14 متعلــق بــه علیرضــا هادیــان قهدریجانــي فرزنــد حبیــب الــه 

در تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــري  فرزن ــا بیگل ــه رض ــق ب ــماره 0018085105 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

ــان بخــش در  ــد جه ــه ســردار  محمــودی فرزن ــق ب ــه شــماره ۶339384277 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1400/02/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاري فرزن ــب بختی ــه زین ــق ب ــی 0021243778 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
مهــدی در تاریــخ 1400/01/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــات فرزن ــعید بی ــه س ــق ب ــماره 0480220190 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/01/01مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــه فاطمــه چراغــي  فرزن ــق ب ــه شــماره 2292۶82۶80 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شناســه ملــی 59897185۶1 متعلــق 
بــه بهــرام کوشــکي فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2065
ــخ  ــمعیل در تاری ــد اس ــری فرزن ــز اکب ــه پروی ــق ب ــماره 00۶383851۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/02/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0022711831 متعلــق بــه پویا بهــاران فرزند علــی در تاریــخ1400/02/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد فتحعل ــی علیمحمــدی فرزن ــه محرمعل ــق ب ــه شــماره 0051553279 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد احمــد در تاری ــه مجتبــی  دهدشــتی فرزن ــق ب ــه شــماره 008181۶073 متعل ــی ب کارت مل
 1400/01/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه آرش رضای ــق ب ــماره 0083571442 متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
داریــوش در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــع در  ــد رفی ــامی فرزن ــیخ ااس ــودابه ش ــه س ــق ب ــماره 00392۶3193 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1399/07/01مفقــود گردی تاری

کارت ماشــین  و گواهینامــه پایــه یــک  و کارت ملــی بــه شــماره 3489۶080۶2 متعلــق بــه ســید 
عبدالرحمــن توانــا فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/02/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــره کاوه  ــه زه ــق ب ــماره 00413۶3817 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــوه قضائی ــنلی ق کارت پرس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/02/25 مفقــود گردی ــد ابراهیــم در تاری فرزن

2110
ــخ  ــیرزاد در تاری ــد ش ــری فرزن ــری جعف ــه مه ــق ب ــماره 0023818۶11 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1399/04/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
ــد  ــخ تول ــنامه 25 ، تاری ــماره شناس ــی 2122488301 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد محمدتق ــز فرزن ــد میرآئی ــه محم ــق ب ــه دو متعل ــه پای  13۶0/04/14و گواهینام

 1399/02/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110590017  و کارت عابــر بانــک 
ملــی ، ســپه متعلــق بــه کاوه تجــری فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1399/04/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 22۶9055284 ، شــماره شناســنامه 1۶0 ، تاریــخ تولــد 01/01/1330 
ــود  ــخ 1399/12/15 مفق ــد در تاری ــد نورمحم ــادی فرزن ــی آب ــی حاج ــد کمش ــه محم ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۶87 ، تاری ــماره شناس ــی 2120402371 ، ش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1344/02/19و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم پــژو405 ، مــدل 1387 ، رنــگ نقــره 
ای ، شــماره شاســی  NAAM01CA98K90732 ، شــماره موتــور 12487100905 متعلــق بــه 

ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/20 مفق ــد حســن در تاری ــه فرزن ــدان آهنگرمحل قاســم خن
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 3۶73275828 متعلــق بــه شــاهمیر 

بزی فرزند امیر در تاریخ 1400/02/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110000۶94 متعلــق بــه علیرضــا شــعبانی نیــا فرزنــد شــعبان در 
تاریــخ 1400/02/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1080580700 و کارت ماشــین بــه 
شــماره شاســی 5341229145۶979 و شــماره موتــور 4۶۶8043 و شــماره پــاک 38 ایــران 878 
ص ۶7 متعلــق بــه عرفــان محمدنیــا فرزنــد کیومــرث در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1284۶18099 متعلــق بــه منیــژه پــرورش نیــا فرزنــد عبــاس در 

تاریــخ  1399/12/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1810123259 و دفترچــه بیمــه خدمــات درمانــی بــه شــماره 
1810123259 متعلــق بــه مــارال اقــازاده طهرانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 158 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1817998277 و دفترچــه بیمــه 
ــخ  ــد محمــد در تاری ــرزو فرزن ــده ب ــه فری ــق ب ــه شــماره 1817998277 متعل ــی ب ــات درمان خدم

 1400/02/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5۶59375383 متعلــق بــه محســن اســماعیلی کوپائــی فرزنــد 
اصغــر در تاریــخ 1400/02/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1272179915 و ســند منــزل مســکونی بــه شــماره ملــی  1272179915 
و جــواز کســب مغــازه تلفــن همــراه و تعمیــرات تلفــن همــراه بــه شــماره ملــی  1272179915 و 
مــدرک تحصیلــی دیپلــم متعلــق بــه بهــروز تخشــا فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1400/01/18 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1288752385 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 9382۶5225۶ متعلــق 
بــه ســعید  کریمیــان فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدی فرزن ــه  احم ــه صفی ــق ب ــماره ۶210023355 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/02/25مفقــود گردی

2602
ــی  ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــی 0942275594 و گواهینام ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
0942275594 متعلــق بــه آقــای علیرضــا تیمــوری فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/12/25 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2603
ــد محمــد در  ــی فرزن ــه حســین قــدردان عنبران ــه شــماره 0937344941 متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ  1400/02/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 معاون وزیر جهاد کشــاورزی و رئیس 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
گفت: بخشــی از امنیت غذایی به تولیدات 
کشاورزی مربوط می شود و بر همین اساس 
مهمترین وظیفه در بخش کشاورزی فعالیت 

در حوزه تامین امنیت غذایی کشور است.
»کامبیز بــازرگان« در آییــن تکریم و 
معارفه رئیــس جدید موسســه تحقیقات 
کشــاورزی دیم کشور که ستاد مرکزی آن 
در مراغه مســتقر است، افزود: کشاورزی بر 
چهار پایه مهم منابع، سرمایه، منابع انسانی 
و دانش استوار می باشد و در سه پایه ابتدایی 

دچار محدودیت هستیم.
وی بــا اشــاره به اینکه طی پنج ســال 
گذشــته پنج درصد از سرمایه گذاری دولت 
به بخش کشــاورزی اختصاص یافته، بیان 
کرد: در کشــورمان دانش به کمک سه پایه 

قبلی کشاورزی آمده است.
وی با تاکید بــر اینکه باای 90 درصد 
تولیدات کشاورزی دنیا از طریق کشاورزی 
دیم تامین می شود، اظهار داشت: در ایران 
بخش اعظم کشاورزی به صورت آبی انجام 
می شود و در زمینه استفاده از منابع آب های 

زیرزمینی زیاده روی کرده ایم.
وی اظهار داشــت: بر اساس اطاعات و 
آمار از یک سو مناطق مرکزی کشور دچار 
کم آبی است و از طرف دیگر نیز می خواهیم 
به ضریب خواتکایی برســیم؛ در نتیجه باید 
به کشاورزی دیم بیش از پیش توجه کنیم.

وی با اشــاره به اینکه میانگین بارندگی 

در دنیــا باای ۶00 میلی متر و بیشــتر از 
میانگیــن بارندگی ایران اســت، بیان کرد: 
برخی کشورها که شــرایط مشابه ایران را 
دارد با تکیه بر دانش کشــاورزی از ضریب 
بیشتر تولید در واحد سطح برخوردار است.

»بازرگان« ضمن تاکید بر اینکه موسسه 
تحقیقات کشــاورزی دیم کشــور با هدف 
افزایش ضریب تولید در واحد ســطح ایجاد 
شده است، اضافه کرد: این موسسه قرار بود 
مرکز »ایکاردا« باشد و تحقیقات بین المللی 
مناطق خشک دنیا در مراغه انجام شود که 

به نا به دایلی تحقق نیافت.
 رئیس ســازمان تحقیقــات، آموزش و 

ترویج کشاورزی ادامه داد: این سازمان 20 
موسســه تحقیقاتی دارد و تنها موسسه ای 
که به سیســتم کشاورزی می پردازد همین 
موسســه تحقیقات کشــاورزی دیم بوده و 
دیگر موسسه های این سازمان منابع محور، 

محصول محور یا موضوعی است.
وی موسسه تحقیقات کشاورزی دیم را 
از مهمترین موسسه های سازمان تحقیقات، 
آمــوزش و ترویج کشــاورزی عنوان کرد و 
اظهار داشت: برای اختصاص ردیف بودجه 
مستقل این موسسه و توسعه روزافزون آن 

تاش می شود.
وی با تاکید بر اینکه موسســه تحقیقات 

کشاورزی دیم طی سال های اخیر در زمینه 
به نژادی، حبوبــات، گیاهان جدید علوفه و 
غات و ضریب نفوذ ارقام جدید خوب رشد 
کــرده، ادامه داد: اکنــون تمام دیم زارهای 
غرب کشــور چشــم امید به دستاوردهای 
این موسســه دوخته اســت.رئیس سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: 
مدل تحقیق برای توســعه باید تا مزارع از 
ســوی این موسسه مورد توجه قرار گیرد و 
موانع پیش رو پله به پله برداشته شود که این 
امر به مشارکت مدیران سطح کان نیاز دارد.

پژوهشگران  داشــت:  اظهار  »بازرگان« 
ایــن موسســه در کنار تحقیــق فنی باید 

پژوهش هــای اجتماعــی و اقتصــادی هم 
توجه داشــته و به نوعی نگرش سیستمی 

داشته باشد.
وی اضافه کرد: کار پژوهشــی در مدل 
جدیــد منحصر به دیوارهای این موسســه 
نیســت و نتایج پژوهش ها باید تا مزرعه و 

حصول نتیجه دنبال شود.
وی افزود: موسســه تحقیقات کشاورزی 
دیم باید رهبری حل مســائل کشاورزی را 
در دست بگیرید و به جای موسسه محوری، 

به صورت مسئله محوری حرکت کند.
در این آیین از تاش های »صابر گلکاری« 
در موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور 
کــه در مراغــه اســتقرار دارد، قدردانی و 
»خشــنود علیزاده« به عنوان رئیس جدید 
این مرکز معرفی شــد؛ چنــدی پیش نیز 
»گلکاری« به ریاست پژوهشگاه بیوتکنولوژی 

کشاورزی منصوب شده بود.
بخــش ســتادی موسســه تحقیقــات 
کشاورزی دیم کشور در مراغه و معاونت آن 
در کرمانشــاه قرار دارد؛ این موسسه دارای 
پنج ایستگاه  اصلی در مناطق مختلف کشور 
است که نماینده آن اقلیم به شمار می رود.

ایستگاه تحقیقاتی »مراغه« نماینده اقلیم 
سرد، ایستگاه »قاملو« در کردستان نماینده 
اقلیم بســیار سرد، ایســتگاه »سرارود« در 
کرمانشــاه به عنوان نماینده اقلیم معتدل 
ســرد، ایستگاه گچســاران در کهکیلویه و 
بویراحمد نماینده اقلیم گرمسیری و ایستگاه 
»شیروان« در خراسان شمالی نماینده اقلیم 

معتدل سرد و فراخشک است. 

اجرای طرح مانع زدایی تولید در وزارت جهاد کشاورزی
مشاور وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه تولیدات 
کشاورزی ضامن امنیت غذایی کشور است، گفت: طرح 
مانع زدایــی از تولید در بخش کشــاورزی به طور جدی 

اجرایی و دنبال می شود.
»مرتضی حنیفــه زاده« درباره مانع زدایی از تولیدات 
کشاورزی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری که در 
شعار امسال نیز تاکید شد افزود: این طرح رسالت  مبتنی 

بر مشارکت مردم در فعالیت های کشاورزی دارد.
مشاور وزیر جهاد کشاورزی اظهارداشت: اصول عملیاتی 
این طرح مکانیزه کردن کشاورزی، مردمی شدن کشاورزی، 
رفــع گلوگاه های اصلی تهدیدات، پرهیــز حداکثری از 
تصدی گری و شناسایی، احیا و ارتقای زنجیره کشاورزی 
است. وی با اشاره به اینکه این طرح دارای کمیته مرکزی 
با اعضای تشکیل دهنده کارآفرینان جهادی، پیشکسوتان 

متعهد، جوانان متخصص و افراد صاحب نظر است تصریح 
کرد: اهداف اصلی طرح پشــتیبانی از پتانسیل مردمی 
کشــاورزی و رفع موانع از طریق پیگیری امور، تسهیل 
روندهــا، شــفافیت در اخذ مجوز، دریافت تســهیل گر، 
شبکه ســازی اشــتغال های خرد مردمی در زنجیره های 
ارزش افزوده و رعایت زنجیره فعالیت در هر عرصه است.

حنیفــه زاده گفت: کمیته بررســی قوانین، کمیته 
ارتباطات مردمی، کمیته بررسی بازخوردها، کمیته رسانه و 
اطاع رسانی، کمیته تدوین کتابچه خدمت و کمیته تدوین 
راهبرد چرخه دانش و همچنین کمیته مشارکت سازی 

کشاورزی ساختار عملیاتی این طرح است.
وی افــزود: انتظار می رود نتایج حاصل از طرح تحقق 
الگوی پیشرفت مشارکتی، شناسایی موانع مشکات قانونی، 
مردمی شدن اقتصاد از طریق کشاورزی، پیگیری و انعکاس 

در ابعاد قوانین، اباغیه ها، بخشنامه ها و همچنین شناسایی 
و معرفی افراد مخل تولید با مصادیق ترک فعل باشد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی در مانع  زدایی تولید از ورود 
قوه قضاییه در صورت شناسایی افراد مانع  تراش در بخش 
تولید خبرداد و گفت: این موضوع بسیار جدی است هر 
فرد در هر سمتی باشد در صورت ایجاد مانع به قوه قضاییه 

برای برخورد قانونی معرفی می شود.
 حنیفه  زاده افزود: برای اجرای این طرح ، از این پس 
هر فرد در هر سمتی در صورت ایجاد مانع به قوه قضاییه 
برای برخورد قانونی معرفی می شود.مشــاور وزیر جهاد 
کشــاورزی گفت: سامانه سماک از سال 95  راه  اندازی و 
امسال این سامانه تکمیل شده است که مشارکت مردمی 

را به دنبال دارد.
حنیفه  زاده با بیان اینکه سامانه سماک صدور مجوزهای 

توسعه، بهسازی و نوسازی را در اختیار کشاورزان و بهره 
برداران بدون اتاف وقت منجرمی شود تصریح کرد: این 
مجوزها شامل تمام حوزه  های فعالیت بخش کشاورزی از 
جمله واحدهای دامپروری صنعتی و نیمه صنعتی، گیاهان 
دارویی، گلخانه ها، گیاه پزشکی، صنایع تبدیلی و غذایی، 

پروانه مرتع داری، نشان حد مجاز آاینده ها می شود.
وی از دیگر مزایای سامانه سماک را حذف مکاتبات و 
بروکراسی های اداری، افزایش سامت در سطوح مختلف، 
کاهش تردد و صرفه جویی در مصرف انرژی، ایجاد عدالت 
در بهره مندی در تمام مناطق، کاهش 80 درصدی زمان 
انجام فرایندهای اداری، اخذ تعرفه  ها به صورت الکترونیکی، 
کنترل و نظارت بر امور، ایجاد یکپارچگی در اطاعات و 
اعمال سیاست  های یکسان برشمرد و گفت: حذف امضا 
های طایی از مهمترین دستاوردهای سامانه سماک است.

معاون وزیر:    

مهمترین وظیفه در بخش کشاورزی تامین امنیت غذایی است

 خرید تضمینی یک میلیون و 363 هزار تنُ گندم
سخنگوی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: ارزش گندم های خریداری شده به 
۶0 هزار میلیارد ریال می رسد که 41 هزار میلیارد ریال )حدود 80 درصد( از پول 
گندم ها پرداخت شده است. مشاور فرهنگی، رسانه و مدیر روابط عمومی شرکت 
بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه 12 اســتان کشور شامل خوزستان، هرمزگان، 
سیســتان و بلوچستان، کرمان، بوشهر، ایام، قم، لرستان، کرمانشاه، کهگیلویه و 
بویراحمد و فارس و اصفهان درگیر عملیات خرید شده اند، اظهار کرد: خوزستان با 
تحویل حدود یک میلیون تنُ و ایام با 132 هزار تنُ پیشتاز خرید تضمینی گندم 
در کشور هستند. طباطبایی در ادامه از افت 9 درصدی خرید گندم نسبت به سال 
گذشته خبر داد و در خصوص خرید تضمینی دانه های روغنی گفت: تاکنون 23 
هــزار تن دانه روغنی کلزا نیز به ارزش 2 هزار و 503 میلیارد ریال در 9 اســتان 
خریداری شده است که خوزستان با 20 هزار تن خرید رتبه نخست را در کشور دارد.

طباطبایی در بخش دیگر صحبت های خود در خصوص توزیع کااهای اساسی 
گفت: تاکنون بیش از ۶5 هزار تن برنج، حدود 143 هزار تن شکر و 351 هزار تن 

روغن خام برای نیاز مصرف کشور از ابتدای سال توزیع شده است.
وی در پایان با تاکید بر روان بودن روند تأمین کااهای اساســی و برنامه ریزی 
برای تدارک این کااها تا پایان شهریور، اظهار کرد: جریان تأمین کااهای اساسی 
علیرغم تحریم ها، برقرار اســت و در بنادر کشتی های کااهای اساسی پهلو گیری 
کرده اند و محموله های آنها در حال تخلیه است که این موضوع طی حدود 4 سال 

تحریم های شدید موجب افتخار بوده است.

 صید بیش از 20 هزار تن كیلکا از دریای خزر
یک مقام مسئول گفت: 20 هزار و 53 تن ماهی کیلکا در سال 99 از دریای خزر 
صید شــد. مدیرکل امور صید و صیادی سازمان شیات ایران گفت: از این میزان 
صید ماهی کیلکا، 71 درصد سهم استان مازندران و 29 درصد سهم استان گیان 
بوده است. مختار آخوندی، بیش از 95 درصد صید ماهی کیلکا در سال گذشته را 

مربوط به گونه معمولی و 2 تا 3 درصد گونه آنچوی عنوان کرد.
وی افزود: بر اســاس آخرین گزارش ها، صید کیلکا در استان گیان 21 درصد 
افزایش و در استان مازندران 28 درصد کاهش داشته است. آخوندی، علت کاهش 
صید کیلکا در استان مازندران را ناشی از شرایط آب و هوایی، کاهش ذخایر و کاهش 

دریاروی شناورها در شب دانست.
وی گفت: متوسط صید شناورها در شب در سال گذشته 1۶ درصد کاهش نشان 
می دهد. مدیرکل امور صید و صیادی سازمان شیات ایران با بیان این که در سال 
78 نزدیک به 95 هزار تن کیلکا از دریای خزر صید می شــد، اظهار داشــت: پس 

از ورود مهاجم شانه دار از دریای سیاه، ذخایر ماهی کیلکا رو به کاهش گذاشت.
وی خاطرنشان کرد که پیش از ورود مهاجم شانه دار به دریای خزر 90 درصد 
صیــد کیلکا از گونه آنچوی بود در حالی که اکنون ذخایر گونه آنچوی به حداقل 
رسیده است. آخوندی گفت: برای حفظ ذخایر کیلکا، تعداد شناورها را از 200 فروند 
به 120 فروند تعدیل کرده ایم. وی با اشاره به این که در حال حاضر 74 فروند شناور 
صید کیلکا فعال هستند، اذعان داشت: از این تعداد 44 فروند در استان مازندران و 
30 فروند در استان گیان فعالیت می کنند. آخوندی گفت: ماهی کیلکا تقریباً در 
همه سال صید می شود، اما در مقطعی از فصل بهار به علت تخم ریزی، صید کیلکا 

ممنوع است و صیادان هم این ممنوعیت را رعایت می کنند.
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20/170/0228
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــی ملتج ــه عل ــق ب ــماره 092۶110284 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3۶73414224 متعلــق بــه حــوا صادقــی بــاغ ســیاهی فرزنــد مرادعلــی در 
تاریــخ  1399/12/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــداد  ــدم ح ــری مق ــه صاب ــه فاطم ــق ب ــماره 092238۶722 متعل ــه ش ــنامه ب ــی وشناس کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد مهــدی در تاریــخ 1400/02/10 مفقــود گردی فرزن
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شناســنامه بــه شــماره ۶778 و کارت ملــی بــه شــماره 0072717874 متعلــق بــه امیررضــا مبرهــن 
فرزند محمد در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3871422721 متعلــق بــه سیدمحســن وفائــی فرزنــد ســیدحیدر در تاریــخ 
 1398/04/31مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 54ل591 / 55  ــه ش ــوخت ب ــماره 00819101۶9 و کارت س ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه مســعود میرزاحســین بــرزی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/01/28 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 217038۶378 و عابربانــک و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
217038۶378 و کارت دانشــجویی بــه شــماره ملــی 217038۶378 متعلــق بــه شــیوا پاســندی 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1400/02/20مفق ــر در تاری ــد امی فرزن

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 00232757۶۶ متعلــق بــه محمــد اســمعیلی بیدهنــدی فرزنــد 
ابراهیــم در تاریــخ 1400/02/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد غامعل ــی فرزن ــزه کرکان ــه ســعید حم ــق ب ــماره 0072۶۶8873 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/02/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0790542234 و کارت ماشــین بــه شــماره  54ق55/984 متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــین در تاری ــد محمدحس ــتیری فرزن ــن اس ــه حس ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت موتورســیکلت بــه شــماره پــاک 84415/321  متعلــق بــه محمــد بهلولــی فرزنــد 
غــام حســن در تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد ابراهی ــه فرزن ــپیده جعفری ــم س ــه خان ــق ب ــماره 0045800091 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 09373940۶8 متعلــق بــه خانــم معصومــه مجتهــدی قزوینــی فرزنــد علــی 
اکبــر در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــری ریاب ــیدعلیرضا طاه ــای س ــه آق ــق ب ــماره 0083014284 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/01/15 مفقــود گردی سیدحســن در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 008279۶۶88 متعلــق بــه خانــم فریــده  باغگرامنــدی فرزنــد حســین در 
تاریــخ  1400/01/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه خانــم زینــب قلعــه ئــی بــه کدملــی 052119۶11۶ فرزنــد محمــد حســین  
در تاریــخ 1400/02/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه آقــای علــی قلعــه ارجناونــدی بــه کــد ملــی 0520598253 فرزنــد کریــم 
الــه در تاریــخ 1400/02/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم اه در  ــد کری ــد هاشــمی  فرزن ــای مجی ــه آق ــق ب ــه شــماره 00۶7200540 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد شــمس اه  در  ــی فرزن ــم اعظــم نجف ــه خان ــق ب ــماره 48489390۶2 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAS411100G1290048 ــور ــماره موت ــاک 4۶۶د88/5۶ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــخ  ــتر در تاری ــد اش ــی فرزن ــعید امین ــای س ــه آق ــق ب ــی M13/57۶90۶2 متعل ــماره شاس و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0072757191 متعلــق بــه امیرمحمــود نریمــان فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/02/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 91080209 NAPLSRALD کارت ماشــین بــه شــماره 221ط15 / 57 وشــماره شاســی
ــق  ــماره 221ط15 / 57 متعل ــه ش ــوخت ب ــورK4MA۶90W042123 و کارت س ــماره موت وش
بــه نوروزعلــی کمالــی آشــتیانی فرزنــد غامحســین در تاریــخ 1400/02/25 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0012210110 متعلــق بــه مهســا علــی نقیــان فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 
 1399/0۶/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 5438۶/442 ودوعــدد کارت ســوخت بــه شــماره 5438۶/442 متعلــق بــه 
فرشــاد عبــاس خانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرا... در تاری ــد ام ــدی فرزن ــرا حدادهرن ــه زه ــق ب ــماره 0082429۶93 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــان چراغ ــه ایم ــق ب ــماره 0021884528 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020141793 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0020141793 متعلــق 
بــه علــی تــکاور فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/02/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــی فرزن ــا نجات ــه علیرض ــق ب ــماره ۶150118071 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/12/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 00۶2551418 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 00۶2551418 و کارت 
ــده و از  ــخ 1400/02/17 مفقــود گردی ــد ابوالقاســم در تاری ــه ســعید دشــتی فرزن ــق ب متــرو متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023143843 متعلــق بــه راحلــه علــی احمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ 
1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082۶91959 و شناســنامه بــه شــماره 0082۶91959 متعلــق بــه محمــد 
مومنــی طامــه در تاریــخ1400/02/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0533237521 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0533237521 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 21س559 /20 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 21س599 / 20 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/02/01 مفق ــزت ا.. در تاری ــد ع علیرضــا اســکندری فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014043149 متعلــق بــه وحیــد جــان محمــدی فیــروز فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1400/02/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 119958488۶ متعلــق بــه یزدانبخــش کاظمــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــژاد فرزن ــی ن ــی ول ــه مرتض ــق ب ــماره 2080287011 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان فرزن ــادم حقیقی ــدی خ ــه مه ــق ب ــماره 00221771۶7 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/02/20 مفقــود گردی ســعید در تاری

ــماره58و848  / 33 و  ــه ش ــین ب ــماره 007۶584781 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
کارت ســوخت بــه شــماره 848و58 / 33 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 848و58 / 33 متعلــق 
بــه مجتبــی علــی اســمعیلی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/02/2۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAN01CA8EH137۶4۶ کارت ماشــین بــه شــماره 841ن52 / 88  وشــماره شاســی
وشــماره موتــور124K04۶8111 متعلــق بــه کبــری عجــم حاجــی محمــدی تلــک آبــادی فرزنــد 

عبــاس در تاریــخ 1400/01/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00247584۶9 متعلــق بــه محدثــه ونکــی فراهانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/02/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــی فرزن ــه روح ــه فاطم ــق ب ــماره 0020883171 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/01مفق

2902
شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 0057350371 متعلــق بــه حســن عباســی فرزنــد شــکراه 

در تاریخ 1399/12/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی در  ــد عل ــی فرزن ــی کاولیق ــب حافظ ــه حبی ــق ب ــماره 0072305282 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 00۶22902۶۶ و کارت موتــور بــه شــماره 137ایــران۶4133 و 
کارت ســوخت متعلــق بــه علیرضــا غامــی نرجــه فرزنــد ســیف اه در تاریــخ  1400/02/23مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0440908809 متعلــق بــه امیرســجاد قدســی راد فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه حســن  ــق ب ــه شــماره  متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 001۶1۶172۶ و گواهینام ــی ب کارت مل
اصــل رنگرزششــگانی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/02/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه شــعبان  اقاســی پــور میــری فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد حســن در تاریــخ  ــه مریــم بهــره مندفــرا فرزن ــه شــماره 325۶2۶7۶۶1 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/02/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــر رفیع ــه اصغ ــق ب ــدرک اعصــاب بهزیســتی متعل ــه شــماره 2۶78088987 و م ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/02/25 مفق ــد اســماعیل در تاری زاده فتمــه ســری فرزن

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0321۶970۶5 متعلــق بــه محســن همتــی اقــدم فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد حســین در تاری ــاد فرزن ــور محمدآب ــه محمدجــواد باقــی پ ــق ب ــه شــماره  متعل شناســنامه ب
 1400/02/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــرز طهماســبی فرزن ــه فرام ــق ب ــه شــماره 37812۶۶753 متعل ــی ب کارت مل
 1399/0۶/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1728479371 متعلــق بــه معصومــه دســتگیری پورتیــل فرزنــد حســنقلی 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

مهدی محرری -   ایده روز  |با بیان اینکه 
عملکرد صنعت گاز در حوزه بین الملل مطلوب 
بوده است، تأکید کرد که این مجموعه باید 
در حوزه داخلی هم به عنوان شرکتی پیشرو 

مطرح شود.
حســن منتظرتربتی در بیست وششمین 
نشست رؤســای روابط عمومی صنعت گاز 
اظهار کرد: عملکرد شــرکت ملی گاز میان 
شرکت های دولتی زبانزد است، اما عمده ارکان 
جامعه از این موضوع بی خبر ماندند که بخشی 
از آن به دلیل احتیاط از جانب خودمان برای 

انتشار اخبار بوده است.
وی افزود: پارسال از مجموع چهار شرکت 
تابع وزارت نفت )شــرکت ملی نفت، شرکت 
صنایع پتروشــیمی و شرکت ملی پاایش و 
پخش فرآورده های نفتی( تنها شرکت ملی 
گاز تحریم نشد که یکی از دایل آن احتیاط 
در انتشار بعضی اخبار بوده است که البته این 

احتیاط نباید بیش از اندازه باشد.
معاون وزیر نفت در امور گاز تصریح کرد: به 
هر حال شرکت ملی گاز ایران در بخش های 
بین المللی خود را حفظ کرده اســتف اما در 
بخش های داخلی باید به عنوان شرکتی پیشرو 

و خدمتگزار مطرح شود.
تربتــی تأکید کرد: شــرکت های دولتی 
به طور معمول در ســال آخر هر دولت عمده 
زمان خود را صرف تکمیل پروژه های پیشین 
می کنند، اما مجموعه گاز به مقدار سال های 

گذشــته پروژه فعال دارد و تغییری در رفتار 
حرفه ای و سازمانی ما به وجود نیامده است.

وی افزود: شاید همه ما هنوز درباره روابط 
عمومــی و کارکرد آن نمی دانیم زیرا تعریف 
درســتی نداریم و این موضوع همه را درگیر 
کرده اســت. یک شناخت مشخص از روابط 
عمومی و از وظیفه روابط عمومی و از میزان 

فعالیت و حوزه فعالیتش مشخص نیست.
به گفته مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، 
جایــگاه روابط عمومی ها در ســازمان ها به  

دلیل مشخص نیست،  یعنی نوع روابطشان 
بــا مدیران و اطاعاتی کــه دو طرف از هم 
دارند شاید خیلی مشخص نباشد و بی جهت 
نیســت که روابط عمومی  را بیشتر از اینکه 
یک تخصــص بدانند یک هنــر می دانند و 
بعضی ها آن را هنر هشتم نامگذاری کرده اند، 
اما واقعیت این اســت که این عدم شناخت 
هم به اهمیت روابــط عمومی برمی گردد و 
هم به نگرانی هایی که از این عدم شــناخت 
در ســازمان ها وجود دارد و می تواند سبب 

عدم توفیق و تحقق برنامه ها شود.
تربتی در ادامه گفت: در طول ســال های 
گذشــته روی موضوع برندسازی بحث های 
زیادی شده اســت. ما  برندی به نام »آقای 
ایمنی« داشــتیم، اما نتوانستیم آن را ارتقا 
دهیم که حاا  گفته شد ما توانسته ایم موفق 
شویم به همان شــخصیت برگردیم و از آن 
استفاده کنیم، یعنی این را به عنوان یک خبر 
خوب دادیم، اما از این بابت که کارمان حتی 
در زمینه نمادســازی و برندسازی هم تداوم 

نداشــته و نتوانستیم خاقانه کار کنیم قابل 
تأمل است.

وی با تأکید بر توســعه خاقیت در کار 
روابــط عمومی اظهار کرد: ســال گذشــته 
سخت ترین شرایط مالی را در کشور داشتیم 
و در استان ها پول موضوعی جدی بود، یعنی 
بیشتر پروژه های به دلیل نبود پول در بسیاری 
از استان ها خوابیده بود، اما تنها مجموعه ای 
که توانست در این شرایط سخت منابع مالی 
خود را به خوبی تأمین کند و تحقق بیش از 
صددرصدی در استان ها داشته باشد، شرکت 

ملی گاز ایران بود.
معاون وزیر نفت در امور گاز تصریح کرد: 
گاز باید برای مصرف بهینه نه به عنوان کاای 
مصرفی معرفی شــود؛  در همه این سال ها 
محتوای ما محتوای خوبی نبوده است، یعنی 
ما در عمل وقتی وارد زمســتان می شــویم 
فقط به مصرف بهینه توصیه می کنیم، همه 
در تلویزیون حاضر می شویم و مرتب تأکید 

می کنیم که مردم کم مصرف کنید.
تربتی یادآور شــد: باید تاش شود که 
متناســب با فرهنگ سازمانی و نیازهای هر 
منطقه و هر بخــش برای مصرف بهینه در 
کل ســال کار شود و شاید ازم است که ما 
یک مسابقه برندسازی و نمادسازی بگذاریم 
و بتوانیم برای شــرکت ملی گاز یک نماد و 
برند و شــخصیتی متناســب با  فضای روز 

ایجاد کنیم.

مدیرعامل شركت ملی گاز ایران:

عملکرد مطلوب صنعت گاز در حوزه بین الملل

 زنگنــه: هیــچ برنامــه ای بــرای افزایــش قیمــت فــراورده هــای 
نفتــی نداریــم

وزیر نفت با تکذیب گرانی بنزین گفت: هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت فراورده 
های نفتی نداریم و شایعات گرانی بنزین دروغ و جنگ روانی پیش از انتخابات است.

بیژن زنگنه در حاشیه مراسم امضای قرارداد توسعه میدان مشترک فرزاد بی، در جمع 
خبرنگاران تاکید کرد: نزدیک به انتخابات برخی با شایعه گرانی بنزین می خواهند 
در مردم عکس العمل بدی ایجاد کنند، اما اطمینان می دهم نه بنزین و نه هیچ 
فرآورده نفتی دیگری گران نخواهد شد.  وی در مورد اینکه آیا در دولت بعدی نیز 
حضور خواهد داشت، اظهار کرد: حتی پیشنهاد ریاست جمهوری را هم قبول نمی 
کنم و از فعالیت های دولتی بازنشسته می شوم. با این حال همچنان در سیاست 
می مانم؛ نه اینکه بخواهم مقام یا پستی دریافت کنم. سیاست مانند زندگی است 
و نمی توان از آن جدا شد. سیاست یعنی سرنوشت و آینده کشور، اما کار و پست 
دولتی و امکاناتی همچون حکم، حقوق راننده و ماشین نخواهم گرفت. به گفته وی 
بازنشسته خواهم شد و من همچون سایر بازنشستگان می بایست روزی 12 ساعت 
کار کنم تا زندگی زن و بچه ام بگذرد. وزیر نفت از صادرات نخستین محموله نفت 
از پایانه جاسک در خردادماه خبر داد و گفت: ساخت خط لوله نفت گوره- جاسک 
پایان یافته است. وی درباره اینکه قرارداد میدان آزادگان با کدام شرکت امضا می شود، 

گفت: با مجموعه ای از شرکت های داخلی و به زودی امضا می شود.
وی در پاســخ به پرسشــی درباره اینکه چرا تا پایان مذاکرات وین و مشخص 
شــدن نتیجه برای امضای قرارداد میدان فرزاد منتظر نماندید، گفت: این موضوع 
ســبب ایجاد تاخیر در کار می شد، اکنون نیز بر اساس قرارداد امضا شده مشکلی 
برای حضور شــریک خارجی وجود ندارد و در صورت تمایل، شرکت های خارجی 
می توانند وارد این قرارداد شوند. وزیر نفت درباره اینکه چشم انداز مذاکره وین را 
چطور می بینید، گفت: این پرسش را از وزارت امور خارجه بپرسید. زنگنه به این 
پرسش که خبرگزاری های خارجی از افزایش تولید و صادرات نفت ایران می گویند 

آیا این موضوع را تایید می کنید، پاسخ داد: در این زمینه صحبتی نمی کنم.
وزیر نفت درباره قرارداد 25 ساله با چین و حضور این شرکت در توسعه میدان های 
نفت و گاز ایران، گفت: دو طرف برای همکاری ابراز عاقه کردند و در این ســند 

همکاری از هیچ پروژه مشخصی نام برده نشده است.

 مجلس اجــازه افزایش قیمت هیچ یــک از فرآورده های نفتی را 
نخواهد داد

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی تاکید کرد: بحث افزایش 
قیمت هیچ یک از فرآورده های نفتی تاکنون مطرح نشده و مردم به شایعات توجه 
نکنند. احمد مرادی ضمن رد اخبار منتشر شده در خصوص افزایش قیمت بنزین، 
بیان کرد: بنده به عنوان نایب رئیس کمیسیون انرژی تاکید می کنم که تا به امروز 
هیچ مبحثی در خصوص افزایش قیمت فراورده های نفتی در کمیســیون مطرح 
نشده است. مردم به این شایعات توجه نکنند. وی در ادامه اظهار کرد: واقعا جامعه 
امروز کشش افزایش قیمت هیچ کاا یا خدماتی را ندارد. سطح درآمد مردم پایین 
آمده و شیوع کرونا نیز مردم را آسیب پذیر کرده است. نایب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسامی تصریح کرد: مردم نگران نباشند. مجلس اجازه افزایش قیمت 
نه تنها بنزین بلکه هیچ یک از فرآورده های نفتی را نخواهد داد. دولت نیز در چند 

ماه پایانی وارد این عرصه نخواهد شد.

۳۰۰ تن گاز گلخانه ای نتیجه استخراج هر واحد رمز ارز
مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران )توانیر( گفت: اســتخراج هر واحد رمزارز 300 تن 

گازگلخانه ای تولید می کند.
»محمدحســن متولی زاده« در نشست پیک تابستان 
بــا حضور مدیران کل روابط عمومی وزارت نیرو و توانیر 
و ارتباط تصویری با مدیران روابط عمومی شــرکت های 
توزیع و برق منطقه ای در مرکز پایش صنعت برق، افزود: 
بر این اساس برخورد با استخراج کنندگان غیرمجاز ارزهای 

مجازی از اهمیت باایی برخودار است.
وی در ادامه از افزایش پیک بار شبکه سراسری به 49 
هزار و 700 مگاوات خاطرنشان کرد: این میزان مصرف بیش 
از ۶ هزار مگاوات نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد یافته 
است. مدیرعامل توانیر اضافه کرد: کاهش سه هزار و 500 
مگاوات از توان تولید نیروگاه های برق آبی به دلیل کاهش 
ذخیره آب سدها، از دیگر مسایل شبکه در فصل گرما است.

متولی زاده بــر ضرورت تامین برق مطمئن و پایدار و 
تاش جدی همکاران صنعــت برق در بخش های فنی، 

همچنین لزوم پشتیبانی موثر روابط عمومی های صنعت 
برق از تاش هــا در این بخش و تمرکز بر موضوع پیک 

شبکه تاکید کرد.
وی گفت: بار مدیریت شده شبکه در سال گذشته بیش 
از پنج هزار و ۶00 مگاوات بود که امسال سه هزار و 500 
مگاوات به آن افزوده شــده و باید حدود 10 هزار مگاوات 

مدیریت بار در بازه زمانی نسبتا طوانی اتفاق بیافتد.
مدیرعامل توانیر از اباغ سهمیه قابل تامین هر استان با 
امضای وزیر نیرو خبر داد و تاکید کرد:  ازم است با تدبیر 
استانداران و مدیران استانی و پشتیبانی روابط عمومی های 
صنعت برق، سهمیه و سقف تعیین شده برای هر استان 
رعایت شود تا نیازی به اعمال محدودیت های اضافی نباشد.

وی، عدم انتقال مشکات ناشی از کوتاهی در رعایت 
سقف تعیین شده از یک استان به استان های دیگر را نکته 
کلیدی عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد: با کنترلی که انجام 
می شود سهمیه های استانی به دقت رعایت شود و در غیر 
این صورت هر استانی که رعایت نکند با چالش های مربوط 

به خود مواجه می شود. متولی زاده خاطرنشان کرد: پاداش به 
استان ها از افزایش قابل توجهی برخوردار شده، به گونه ای 

که نسبت به پارسال افزایش 2 برابری یافته است.
مدیرعامل توانیر افزود: این پاداش با تصمیم هر استان 

به طور مناسب به مشترکان و مردم اختصاص می یابد.
وی با اشــاره به لزوم تمرکز بر مصارف سرمایشــی و 
روشنایی، تنظیم دمای کولرهای گازی روی دمای 25 و 
بااتر، استفاده از دور کند کولرهای آبی و کاهش مصرف 

روشنایی در طول روز تاکید کرد.
متولی زاده از پیشــگامی وزارت نیرو و ساختمان های 
اداری بخش های آب و برق در مدیریت بارهای سرمایشی 
و روشــنایی و عدم استفاده از کولرهای گازی در مناطق 
معتدل و مدیریت مصرف برق در ســاختمان های اداری 
خبر داد. مدیرعامل توانیر ادامه داد: ســاختمانهای اداری 
به کاهش 50 درصدی مصارف برق در فصل گرما مکلف 
شــده اند و باید این امر کنترل و نتایج آن منعکس شود. 
وی، تعداد مشترکانی که 2 برابر مجموع کم مصرف ها در 

کشور برق مصرف می کنند را 750 هزار مشترک ذکر کرد.
متولی زاده در عین حال از مصارف باای مشــترکان 
پرمصرفی خبر داد که هریک 20 برابر یک مشترک کم 

مصرف برق مصرف می کنند.
مدیرعامل توانیر ادامه داد: اینها باید محدود شــوند و 
در گام نخست بروشورهای اطاع رسانی که توسط روابط 

عمومی توانیر تهیه شده، بین آنها توزیع می شود.
وی همچنین تعداد مشترکان کم مصرف را که از برق 
رایگان طرح برق امید استفاده می کنند حدود 7.5 میلیون 

مشترک ذکر کرد.
متولــی زاده، مصرف برق هر دســتگاه تولید رمز ارز 
همچنین کاهش یک تا دو درجه از برودت سیستمهای 
سرمایشی را معادل مصرف 20 دستگاه تنفس مصنوعی 
عنوان کــرد.وی در پایان، اســتفاده حداکثــری روابط 
عمومی های صنعت برق از شبکه های استانی صدا و سیما 
و سایر رسانه ها به منظور ترویج برنامه های اصاح الگوی 
مصرف برق و عبور از تابستان امسال مورد تاکید قرار داد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/02/29

شماره : 1094
 پروژه چهار خطــه بیجار - دیواندره نیازمند 3500 میلیارد ریال 

اعتبار است
مدیرکل راه و شهرســازی کردســتان گفت: پروژه چهار خطه کردن مسیر 
بیجار - دیواندره یک طرح اولویت دار در تســریع ترافیک استان به سمت مرکز 

کشور است که اتمام آن به سه هزار و 500 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
عرفان مرادی در جمع خبرنگاران با اشاره به ادامه عملیات احداث چهار خطه 
بیجار- دیواندره، اظهار داشت: این مسیر به طول 55 کیلومتر از جمله مسیرهای 
مهم استان در هدایت ترافیک استان های شمال و مرکز کشور به سمت شهرهای 

مرزی بانه، مریوان و مرزهای باشماق و سیرانبند است.
وی افزود: ارتقای مســیر بیجار - دیواندره به چهار خطه در شــش قطعه در 
دســتور کار ایــن اداره کل قرار گرفته که قطعه هــای یک و 2 آن به طول 5.2 

کیلومتر مورد بهره برداری قرار گرفته است.
مدیر کل راه و شهرسازی کردستان اضافه کرد: قطعه سوم با ۶.8 کیلومتر طول 
حدود 82 درصد پیشرفت دارد و قطعه چهار به طول سه کیلومتر و قطعه )4-ز( 
به طول 5.5 کیلومتر در مرحله تجهیز کارگاهی و شروع عملیات اجرایی است.

وی با اشــاره به اینکــه قطعه پنج نیز با چهار کیلومتــر طول از 43 درصد 
پیشــرفت برخوردار اســت، گفت: 310 میلیارد ریال اعتبــار تاکنون برای این 
بزرگراه هزینه شده و برای بهره برداری و اتمام آن سه هزار و 500 میلیارد ریال 

اعتبار دیگر ازم است.
مرادی گفت: کاهش هزینه های اســتهاک و مصرف سوخت، صرفه جویی 
در زمان، افزایش ایمنی تردد، کاهش تصادفات و تلفات و ارتقای شــاخص های 
برخورداری از راه مناســب و بزرگراهی در اســتان از جمله اهداف احداث این 

راه است.
اســتان کردســتان حدود هشــت هزار کیلومتر راه دارد که از این میزان ۶ 
هزار و 100 کیلومتر آن راه روستایی و حدود یک هزار و 900 کیلومتر آن راه 
بین شهری شــامل 325 کیلومتر بزرگراه، 888 کیلومتر اصلی و 700 کیلومتر 

نیز فرعی و عریض است.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  | مدیر 
روابط عمومی و روابط بین الملل شرکت فواد 
مبارکه اصفهان گفت: سال گذشته که مزین به 
نام »جهش تولید« بود شاهد خلق رکوردهای 
متعددی در حوزه های تولید، فروش و صادرات 
و همچنین تولید محصوات جدید در فواد 

مبارکه بودیم.
»هادی نباتی نژاد« افزود: پارسال در مجموع 
7.4 میلیون تن گندله )رشــد 4.8 درصدی 
نسبت به ســال 98(، حدود 8.8 میلیون تن 
آهن اسفنجی )رشد 12 درصدی( و نزدیک به 
هشت میلیون تن تختال )رشد 2.8 درصدی( 

در فواد مبارکه اصفهان تولید شد.
نباتی نژاد ادامه داد: گــذر از مرز صادرات 
22 میلیون تــن محصوات فوادی تخت و 
ارزآوری بیــش از 9 میلیــارد داری، فروش 
بیش از 120 میلیون تن محصوات فوادی 
تخت در بازارهای داخلی و صادراتی و تحویل 
بیــش از 7.7 میلیون تن انواع محصوات در 
ســال جهش تولید )1399( و ثبت رکوردی 
جدید از ابتــدای زمان بهره برداری، از جمله 

توفیقات حاصل شده است.
وی بیان داشــت: ایــن توفیقات در حالی 
حاصل شد که موانعی بزرگی همچون کرونا 
و تحریم ها وجود داشت و مدیرعامل شرکت 
فواد مبارکه نیز از سوی آمریکایی ها تحریم 

شد.
مدیر روابط عمومی فواد مبارکه اصفهان 
گفت:  در موضوع تولید محصوات نیز توجه 
به توان داخل و بومی سازی برخی قطعات و 
تجهیزات در دستور کار قرار گرفت، به طوری 
که بــرای بیــش از یک هزار قطعــه برنامه 

داخلی ســازی در نظر گرفته شد که کاهش 
ارزبری قابل توجهی را به دنبال داشــت. وی 
ادامــه داد: تولید تختال با عرض 2 متر مورد 
استفاده در صنایع کشتی سازی و سایر صنایع، 
محصول جدیدی بود که ســال گذشته برای 
نخستین بار ســاخت آن در دستور کار قرار 
گرفت و کشــور از این محصول بی نیاز شد. 
نباتی نــژاد اضافه کرد:  در موضوع مصرف آب 
که چالشی اساسی فراروی این شرکت است، 
خریداری پساب 9 شهرستان استان اصفهان 
از سوی فواد مبارکه در دستور کار قرار گرفت 
و با تصفیه خانه ای که به همین منظور احداث 
شــد، ضمن کاهش مصرف آب، این مشکل 

نیز مدیریت شد. 

وی اظهــار داشــت:  صرفه جویــی 290 
درصدی در مصرف آب، دیگر دستاورد فواد 
مبارکه در سال های اخیر است به طوری که 
مصرف 1۶.۶ متر مکعبی در هر تن برای تولید 
2.4 میلیون تن فواد در سال 73، به 2.9 متر 
مکعب در هر تن برای تولید هفت میلیون تن 

فواد در سال گذشته تبدیل شد.
 این مسوول فواد مبارکه خاطرنشان کرد: 
اکنون پروژه انتقال آب از خلیج فارس به فات 
مرکزی ایران، تا شــهر یزد پیشرفت داشته 
که در ادامه با مشــارکت سه شرکت بزرگ 
فواد مبارکه، ذوب آهن و پاایشگاه اصفهان، 
انتقال آب به صنایع اصفهان و سایر بخش های 
کشاورزی و شرب در دستور کار خواهد بود که 

سهم فواد مبارکه از این مشارکت 29 درصد 
است. مدیر روابط عمومی و روابط بین الملل 
شرکت فواد مبارکه اصفهان در ادامه به برخی 
پروژه های توسعه ای این شرکت اشاره کرد و 
گفت: طی افق 1404 و چهار ســال پیش رو 
در مجموع هشت طرح و پروژه توسعه ای ویژه 
در این مجموعه با اعتبار ارزی 898 میلیون 
یورو و اعتبار ریالی بیش از 228 هزار میلیارد 
ریالی اجرایی می شود که زمینه اشتغال به کار 
چهار هزار و ۶۶0 نفر را به صورت مستقیم و 
29 هزار و 300 نفر را به صورت غیرمستقیم 

فراهم خواهد کرد.
 وی تصریح کرد:  این طرح ها شامل پروژه 
نورد گرم 2 شــرکت فــواد مبارکه اصفهان 

)تکمیل زنجیره تولیــد تا 7.2 میلیون تن(، 
فوادســازی و ریخته گری تختال شــرکت 
فواد ســفید دشــت چهارمحال و بختیاری 
)800 هزار تن تختال(، تکمیل خطوط تولید 
الکترود گرافیتی شرکت نوین الکترود اردکان، 
طرح توسعه شــرکت فواد امیرکبیر کاشان 
)فاز نخســت(، احداث واحد فوادســازی و 
ریخته گــری بیلت مجتمع فــواد زاگرس 
اندیمشــک )400 هزار تــن بیلت(، افزایش 
ظرفیت زیرســقف از 1.5 بــه 2 میلیون تن 
تختال فواد هرمزگان نیم میلیون تن تختال( 
و ساخت کارخانه تولید ورق عریض شرکت 
فواد هرمزگان )1.2 میلیون تن بلیت( است.

نباتی نژاد با اشــاره به آغــاز طرح تحول 
دیجیتــال در فواد مبارکه، افــزود: مطابق 
این برنامه تا سال 1404 همه خطوط تولید 
این شــرکت رباتیک خواهد شد، همچنین 
از جرثقیل ها و ســایر تجهیــزات اتوماتیک 
بهره برداری شــده و حتی سامانه های اداری 
نیز به سیستم دیجیتالی ارتقا خواهند یافت.

این مســوول فواد مبارکه با بیان اینکه 
طرح یاد شــده به تاسی از فوادسازان بزرگ 
جهان در حال عملیاتی و اجرایی شدن است، 
خاطرنشان کرد:  در سال 1400 نیز 22 پروژه 

با همین محوریت تعریف شده است.
به گفته وی، با وجــود رفت و آمد روزانه 
بیــش از 22 هزار نفر در این شــرکت اعم از 
پرسنل، کارگران، پیمانکاران، مدیران و غیره، 
کنترل هــای ازم در موضوع کرونا با قوت از 
سوی دست اندرکاران امر دنباله گیری می شود، 
به طوری که با کمترین میزان ابتا از ابتدای 
پاندمی کرونا مواجه بوده و هیچ فوتی نداشتیم.

 مدیر روابط عمومی و روابط بین الملل شركت فواد مباركه اصفهان خبر داد:

تسهیات بانکی به طرح های متناسب با اهداف اقتصادی دزفول داده می شوند

20/170/0228
ــخ 1399/01/01  ــین در تاری ــد حس ــمی فرزن ــین ابوالقاس ــه محمدحس ــق ب ــه متعل ــی ب کارت مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــدد کارت  ــه و 2ع ــه س ــه پای ــماره 005470011۶ و گواهینام ــه ش ــم ب ــد و قدی ــی جدی کارت مل
ســوخت متعلــق بــه محمــد فرهودفــرد فرزنــد عظیــم در تاریــخ 1399/12/05 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد غامحســین در  ــه فهیمــه لطفــی فرزن ــه  0013048521 متعلــق ب شناســنامه  و کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1۶50118708 متعلــق بــه رقیــه اقتصــادی آذر فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 004283۶182 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت بازنشســتگی وزارت نفــت  
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/01/13 مفق ــداه در تاری ــد حم ــی  فرزن ــت اه  مومن ــه نعم ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد اســحق در  ــاد فرزن ــوی آب ــادری ن ــه ســمیه ق ــه شــماره 3580801333 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/02/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 00439171۶1 متعلــق بــه مرتضــی عظیمــی موحــد فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد عل ــاد فرزن ــی خجســته ام آب ــه صبرعل ــق ب ــه شــماره 4285400057 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/02/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1۶3799384۶ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه علیرضــا اســدی فرزنــد 
ریحــان در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــی فرزن ــایار بابای ــه خش ــق ب ــماره 00788۶۶8۶3 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/12/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0049303929 متعلــق بــه ناهیــد نجــاری دهقــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1399/0۶/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گذرنامــه و بیمــه نامــه بــه شــماره  متعلــق بــه اعظــم رنجبــر فرزنــد قربــان در تاریــخ1400/02/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــوت  فرزن ــی فت ــه مجتب ــق ب ــوخت متعل ــماره 00۶۶0۶9734 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/02/24 مفق غامرضــا در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 47235545۶4 و کارت ســوخت بــه پــاک 138ایــران39791 متعلــق بــه 
مصطفــی جهانگیرپــور فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/02/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 44801207۶9 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه احمدرضــا قاســمی پــور 
فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد نظرعل ــر فرزن ــی پرمه ــم مبارک ــه میث ــق ب ــماره 1۶10435451 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گذرنامــه بــه شــماره  متعلــق بــه ســمیه  بادامــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0053081۶92 متعلــق بــه ناهیــد امیــن ااهــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــر  ــی صاب ــا ملک ــه رض ــق ب ــماره 4040390474 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــد محمــد در تاریــخ1400/02/20  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 00219۶4998 متعلــق بــه علــی اکبــر عبداللهــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــفیده ای ــازاده س ــین رض ــه حس ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 3990801953 متعلــق بــه فاطمــه شــهبازی فرزنــد رجبعلــی 
در تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره 5940004849 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین و کارت ســوخت  کارت ملــی ب
بــه شــماره 20ایــران857ب13 متعلــق بــه حســین ظهیــری ســیبنی فرزنــد شــمس اه در تاریــخ 

1399/12/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــادمهد فرزن ــوش ش ــه داری ــق ب ــماره 1378755۶2۶ متعل ــه ش ــت ب ــی و کارت منزل کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/02/23 مفقــود گردی ــار در تاری امیرمخت

ــماره  ــی125A9004372 و ش ــماره شاس ــران73792 ش ــماره 118ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــود  ــخ 1400/02/01 مفق ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــول طالب ــه رس ــق ب ــور 298329 متعل موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــجاعی فرزن ــم ش ــه مری ــق ب ــماره 00۶3714248 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/02/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه منصــور کاظمــی فرزنــد مســعود در تاریــخ 1399/0۶/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره 78ایــران143ی71 متعلــق بــه رضــا آقــازاده خانقــاه فرزنــد ســراصان در 
تاریــخ  1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره  ۶۶ایــران124ط77 بــه شــماره موتــور124902۶5383 و شــماره 
ــد  ــی فرزن ــار صالح ــه مخت ــق ب ــوارض متعل ــه ع ــیNAAN0130A9CE277834 و برگ شاس

صفرعلــی در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
 
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره  ۶۶ایــران124ط77 بــه شــماره موتــور124902۶5383 و شــماره 
ــخ  ــد صفرعلــی در تاری ــه مختــار صالحــی فرزن شاســیNAAN0130A9CE277834 متعلــق ب

 1399/12/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
 

2903
ــه شــماره  ــه شــماره 00۶2۶07847 و کارت ملــی هوشــمند  دوعــدد ســند ملــک ب شناســنامه ب
00۶2۶07847 متعلــق بــه علــی خدابنــده  فرزنــد نــادر در تاریــخ 1400/02/11 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــان  فرزن ــی محمدی ــه محســن  عل ــق ب ــه شــماره 001377۶231 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
میکائیــل در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و کارت دانشــجویی بــه شــماره 
۶229753741 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۶229753741 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و 
معاینــه فنــی بــه شــماره 284 ن ۶2 ایــران ۶۶ متعلــق بــه رضــا ســلمانی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 

 1400/02/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین و  ــماره 00۶5817508 و کارت ماش ــه ش ــه  ب ــنامه و گواهینام ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
ــورد  ــوه ن ــه ک ــه معصوم ــق ب ــران 44 متعل ــه شــماره 4۶8 و 92 ای ــه ب ــه نام کارت ســوخت و بیم
فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 14۶۶492058 متعلــق بــه خداشــکر عبــاس نــژاد 
نــدر فرزنــد اختیــار در تاریــخ 1400/02/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارتهــای بانکــی بــه شــماره 
0011994118 و کارت ســوخت بــه شــماره 533 ص 54 ایــران 88 متعلــق بــه مهــران درخشــان 
فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/02/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کلیــه اســناد و مــدارک اصــل مبایعــه نامــه بــا کــد رهگیــری زمیــن 830 متــری واقــع در اوچونــک 
بعــد از آبســرد بــه پــاک ثبتــی 97_131 معاوضــه شــده بــا اصــل مبایعــه نامــه آپارتمــان واقــع 
ــی  ــای اصغرعل ــاری و آق ــوران غف ــم پ ــرکار خان ــن س ــارس خ 133 مابی ــران پ ــرقی ته در 20۶ ش
بــراری ک از تاریــخ 1399/05/0۶ بــه ســرقت رفتــه تــا کنــون پیــدا نگردیــده اســت,ضمنا برگــه 
 NAS831100G570۶734 ســبز خــودرو بــه شــماره 1۶1 ی 7۶ ایــران 99 بــه شــماره شاســی
و شــماره موتــور M15/8333332 متعلــق بــه خانــم پــوران غفــاری فرزنــد محمــد نبــی بــا کــد 
ملــی 003۶۶1۶850 هــم کــه در تاریــخ فــوق ذکــر شــده بــه ســرقت رفتــه پیــدا نگردیــده از درج 
اعتبــار ســاقط میباشــد ایــن آگهــی بــرای بــار دوم پــس از تاریــخ 1399/05/28 انجــام مــی گــردد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3920718852 متعلــق بــه محمــد سیاوشــی فرزنــد یوســف در 
تاریــخ  1400/02/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری فرزن ــی باق ــه غن ــق ب ــه شــماره ۶038938۶72 متعل ــان کار ب ــه پای ــت و برگ اســناد مالکی
حســن در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 00752902۶1 متعلــق بــه محمــد جمشــیدی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ  1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0۶5258۶279 متعلــق بــه جــان محمــد نودهــی فرزنــد ســان در 
تاریــخ  1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی( و کارت  ــمی و غواص ــی جس ــی گری)آمادگ ــه و کارت مرب ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
بانکــی بــه شــماره 00۶39۶535۶ متعلــق بــه آمنــه علــی احمــدی فرزنــد علــی عمــران در تاریــخ 

 1400/02/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــدی ســااریه  ــق ب ــه شــماره 0059۶90100 متعل ــای بانکــی ب ــه دو و کارته ــه پای گواهینام
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/02/1۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره 0059794003 متعلــق بــه حمیــد جاســب فرزنــد 
احمــد در تاریــخ 1399/0۶/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3240895528 و کارت پایان خدمت به شــماره 3240895528 
ــه داد  ــد ال ــرادی فرزن ــامان م ــه س ــق ب ــماره 3240895528 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای  و گواهینام
ــد  ــدزاده فرزن ــه محم ــه عاطف ــق ب ــران 20 متعل ــاک 4۶ی 278 ای ــماره پ ــا ش  وکارت ماشــین ب

ــد.« ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/01/31 مفق ــا در تاری محدرض

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶179014949 متعلــق بــه مریــم یــادگاری فرزنــد حســین در 
تاریــخ  1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0371۶23431 متعلــق بــه علیرضــا رخشــان فرزنــد محمــد در 
تاریــخ  1400/02/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی و کارت ســوخت متعلــق بــه میــاد ایمانــی گســکری فرزنــد بــراوج بــه شــماره ملــی 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 2۶۶0219303 در تاریــخ 1399/0۶/01 مفقــود گردی

ــه  ــلیمان ب ــد س ــواه فرزن ــی خ ــه ســجاد ملکوت ــق ب ــایی متعل ــی و کارت شناس ــه رانندگ گواهینام
شــماره ملــی 001355۶754 در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــبي فرزن ــزاد طهماس ــه به ــق ب ــماره 1۶40051351 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/12/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 00597۶4457 متعلــق بــه بهــرام مــرادی فرزنــد مــراد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

2909
کارت ماشــین بــه شــماره IRPC8۶1V1IW0532۶2 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور 
S141228۶0532۶2 و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 30ایــران448ب59 و بیمــه نامــه 
ماشــین متعلــق بــه فاطمــه حقــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/01/10 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــد غامرضــا در  ــی فرزن ــواب اصفهان ــد ن ــه حمی ــق ب ــه شــماره 0047094321 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1400/02/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرگ  ــماره IRPC8۶11V13050580 و ب ــه ش ــین ب ــماره 4794 و کارت ماش ــه ش ــنامه ب شناس
ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور 1885457و شــماره پــاک 99ایــران۶۶3و17 و مــدارک تحصیلــی  
متعلــق بــه نــدا رییســی فیروزکوهــی فرزنــد مظاهــر در تاریــخ 1400/02/18 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 55۶0534447 و شناســنامه متعلــق بــه زهــرا آشــوری فــر فرزنــد خســرو 
در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــان و شناســه نظــارت تولیــد کارگاهــی ب ــام کارگاه دریــن اک تاب ــه ن ســند شــرکت ب
ــا گریــد غذایــی  ــام فــرآورده پوشــش ســفید کشــش زمینــه چــاپ قوطــی ب ــه 94017۶ و ن حوال
متعلــق بــه ســیداصغر فاطمــی نیــا فرزنــد سیدحســن آقــا در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/02/09   ــش در تاری ــد زربخ ــه فرزن ــی عامل ــا بیگ ــه رض ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و بــرگ کمپانــی بــه شــماره شاســی DETL825K1O19۶8۶30 و شــماره 
موتــور 10288722 و شــماره پــاک ۶8ایــران253ع48 متعلــق بــه محــرم نعمتــی فرزنــد عــوض 

در تاریــخ  1399/03/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــی  ــرزاد ول ــه ف ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــی 3732322017 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ابوالمحمــدی فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶1ایــران7۶8ط23 و کارت ســوخت متعلــق بــه حیــدر احمــدی 
فرزنــد یــداه در تاریــخ 1400/02/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 3733281403 متعلــق بــه محمــد ســعید حمیــدی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3830155۶11 متعلــق بــه ســارا ناصــری فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1399/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3732150224 متعلــق بــه جــال پاکــدل فرزنــد ابراهیــم وکارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/02/19 مفق ــال در تاری ــد ج ــدل فرزن ــا پاک ــه کیان ــق ب ــوخت متعل س

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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شماره : 1094

  محمود رضایی -   ایده روز  |انشســت 
خبری ســرمربی تیــم ملی والیبــال ایران 
امروز)سه شــنبه( با حضور جمعی از اهالی 

رسانه برگزار شد.
 نشست خبری وادیمیر آلکنو سرمربی 
تیم ملی والیبال ایران امروز )ســه شنبه( در 

مجموعه هتل آکادمی فوتبال برگزار شد. 
قرار بود گفتگوی آلکنو با اصحاب رسانه به 
دلیل شیوع کرونا به صورت مجازی باشد اما 
آلکنو تاکید داشت که نشست حضوری باشد. 
سرمربی روســی والیبال ایران در ابتدای 
جلســه گفت: بسیار خوشحالم که گفتگوی 
زنده با هم داریم و می دانم که در ایران خبر 
های ورزشی جایگاه باایی دارد. برای همین 
درخواست کردم گفتگوی زنده داشته باشیم. 
قبل از نشست به من گفته شد که سوال های 
ناخوشایند از شما نخواهد پرسید اما من اجازه 
می دهم هر سوالی از من دارید بپرسید چه 

خوشایند چه غیر خوشایند.
آلکنو گفت: کسی که قول می دهد تیم قبل  
از رقابت ها روی ســکو برود قطعا شاراتان 
اســت. من در طول 25 ســال کار به هیچ 
عنوان قول ندادم که نتیجه خاصی را بگیرم. 
ملی پوشان ایران تمام تاش خود را خواهند 

کرد تا دل مردم ایران را شاد کنند. 
او ادامه داد: قبل از هدایت تیم ملی ایران 
با خوشــبخر و داورزنــی صحبت کردم و به 
من اجازه داده شــد تمام تصمیات برعهده 

من باشد. 
شش مربی ایرانی با من کار می کنند و همه 
برای من یکسان هستند. فدراسیون لیستی 
در خصــوص بازیکنان و مربیان به من داد و  
باید بگویم که همه عزیزان برای من یکسان 
هستند. اکبری رزومه و تجربه خوبی دارد اما 
تنــدروان هر روز در تمرینات بوده و جوان و 
آینده دار اســت. سوال من این است که چرا 
تندروان نمی تواند جای آقای اکبری باشد؟

قطعا اکبری زمانی تجربه نداشــته و یک 
مربی به او فرصت داد. فکر می کنم اگر مربی 
ای بعد از من به جامعــه والیبال ایران ارائه 
شــود و آینده درخشانی داشته باشد مسئله 
بدی نخواهد بود.ســرمربی روســی والیبال 
ایــران ادامه داد: ایران و زنیت کازان دو تیم 
متفــاوت بوده و قطعا تفکــرات روی این دو 
تیم متفاوت است. باید بگویم که بیشتر روی 
ذهنیت بازیکنان کار شد تا مسائل فیزیکی 
و بدنی. ما از لحاظ تکنیکی و سرعتی بسیار 
خوب هســتیم و امیدوارم در وقت باقی ماند 
روحیه تیم را منسجم کنیم. اگر بتوانم ذهنیت 
تیم را تغییر دهم قطعا کار عالی خواهد بود. 
برای من بســیار مهم است که بازیکنان فکر 
کنند تا اینکه نکات فنی را به آنان گوشــزد 
کنم. ایران بازیکنانی دارد که شکل گرفته اند 
و نباید نکات تکنیکی را به آنان گفت چرا که 
بی فایده خواهد بود.آلکنو در ادامه نشســت 
در خصــوص اینکه چرا ایــران را برای ادامه 

کار انتخاب کرده است، گفت: من با بازیکنان 
ایرانــی مانند معروف کار کرده ام. با معروف 
صحبت های زیادی داشتیم و معروف باعث 
آشنایی من با والیبال ایران شد. قبا سفری به 
ایران داشتیم که زمان آن خوب نبود چرا که با 
فوت آقای خمینی وارد ایران شدیم.  البته آن 
مسابقه کنسل شد و ما برگشتیم. ایران تیمی 
اســت که از هیچ تیمی ترسی ندارد و آماده 
مقابله با هر تیمی است. یکی از بازیکنان به 
من گفت اگر از لحاظ روحی عالی باشیم همه 
تیم ها را شکست خواهیم داد که من با این 
صحبت موافقم. در رابطه با فرهنگ و تاریخ 
ایران شناختی داشتم و این شناخت بیشتر 
هم شــده ک چرا که اکنون در ایران هستم. 
به فرهنگ ایران احترام می گذارم و با قانون 

ایران آشنایی دارم.
او ادامه داد: دلیل انتخاب تیم ملی والیبال 
ایران انگیزه من برای شرکت در المپیک بود 
و امیدوارم بتوانم تاثیر گذار باشم. باید بگویم 
چهارمین المپیک من با ایران خیلی وسوسه 
انگیز خواهد بود.آلکنو در خصوص تفکراتش 
برای تیم ملی گفت: در رابطه با تفکرات من 
در بازی باید بگویم که تنگ نظر نیســتم و 
همــه جانبه نگاه میکنم. بســتگی دارد چه 
تیمی رو به روی ما باشد. با معروف در زنیت 
هماهنگی خوبی داشتیم و همین عاملی شد 
عناوین زیادی کسب کنیم. امیدوارم در جام 

ملت ها تجربه برای آینده به دست بیاوریم.
آلکنو در ادامه نشســت ادامه داد: یکی از 
نکات قوت تیم ملی ایران تکنیک و ســرعت 
اســت. ضعف تیم ملی فیزیک بوده که باید 
بگویم نه تیم روسیه هستیم نه لهستان. باید 
ذهنیت خود را آماده کنیم تا مقابل این تیم 
ها به پیروزی برسیم. من بسیاری از بازی های 
لیگ ایران را دنبال کردم و توتولو مسابقات را 

به خوبی آنالیز کرد. در لیگ ایران بسیاری از 
ســرویس ها هدفمند است اما در بازی های 
بزرگ باید سرویس پرشی زد. بر همین اساس 
باید دریافت خوبی داشته باشیم و نقطه ضعف 
ما در دریافت است. البته داریم تاش هایی 

برای رفع این مشکل می کنیم.
او در خصوص حذف کریمی از ترکیب تیم 
ملی گفت: کریمی آینده درخشــانی خواهد 
داشــت اما با وزن اضافی به اردو وارد شــد. 
فکر می کنم در شــان تیم ملی ایران نیست 
کــه با اضافــه وزن وارد اردو شــود چرا که 
معروف و موســوی با آمادگی تمام وارد اردو 
شدند و به نوعی آنان پیشکسوت کریمی به 
حساب می آیند.کریمی در لیگ بلژیک روی 
نیمکت نشست، البته او مصدومیت داشت و 
برای من حضور در ترکیب اصلی مهم است. 
کریمی دستان خوبی دارد و باید ذهنیت خود 

را تغییر دهد.
ســرمربی والیبال ایران درباره لیگ ملت 
ها گفت: دو روز گذشــته لیست های نهایی 
به فدراسیون جهانی داده شد و می دانم تنها 
ایتالیا با ترکیب اصلی وارد این رقابتها نخواهد 
شد اما روسیه با ترکیب کامل وارد مسابقات 
می شود. به هرحال اکثر تیم ها با ترکیب اصلی 
حضور پیدا خواهند کرد. به دلیل کرونا امکان 
برگزاری بازی دوستانه نیست و لیگ ملت ها 
برای آمادگی تیم ها رقابت های خوبی است.

او ادامه داد: هشت بازی در لیگ ملت ها 
صبح برگزار می شود و این خوب نیست و نباید 
تمرکز خود را روی این مسئله بگذاریم هرچند 

که این تبعیض آشکار است.
آلکنو دربــاره صحبت های انجام شــده 
درخصــوص خداحافظی اش بعد از المپیک 
گفت: خداحافظی با رشــته ای که 40 سال 
عمرت در آن بودی بسیار سخت است. نمی 

خواهم خودم را فریب دهم. من بلد نیســتم 
با نصف انرژی خود کار کنم و صدای درونیم 
می گویم که من احتیاج به استراحت دارم. در 
این مدت کوتاه پیشنهادات زیادی از باشگاه ها  
داشتم اما به نظرم در آینده مدیر فنی یکی 
از تیم ها در لیگ روســیه خواهم شد. فقط 
امیدوارم بتوانم بعد از المپیک استراحت کنم.

او ادامــه داد: نمی دانم تا قبل از من چه 
شرایطی در تیم ملی بوده اما باید بگویم  که 
کســی حق ندارد در تصمیــات من دخالت 
کند. متاسفانه لیگ ایران را به خوبی ندیدم 
اما لژیونر ها را زیر نظر گرفتم و همچنین با 
مربیان ایرانی مشــورت می کنم اما تصمیم 

آخر را من میگرم.
سرمربی روسی والیبال ایران با بیان اینکه 
آرزو دارم هدف فدراسیون والیبال را تحقق 
ببخشم، ادامه داد: هر روز تاش می کنیم تا 
در المپیک شرایط خوبی داشته باشیم و بازهم 
مــی گویم مربی ای که قول جایگاه را بدهد 
شاراتان اســت.آلکنو بیان کرد:  فدراسیون 
جهانی اجــازه داد 17 نفر را باخود به لیگ 
ملت ها ببریم تا درصورت مصدومیت بازیکنان 
را جایگزین کنیم. اگر جام ملت ها انگیزه ما 
بود لیست تغییر می کرد و از بازیکنان جوان 

کمتری استفاده میکردیم.
او ادامه داد: خوشحالم فدراسیون والیبال 
تصمیم گرفت که جام ملت ها جنبه تدارکاتی 
داشته باشد تا برای المپیک آماده شویم. من 
اجازه دادم جوانان ایران وارد مسابقات بزرگ 
شــوند تا در آینده این کار کمکی به والیبال 
ایران  باشــد.او در پاســخ به اینکه شما فکر 
خواهید کــرد چه جوانانی پرچم دار والیبال 
ایران در آینده هســتند؟ پاسخ داد: جوانانی 
که اکنــون در اردوی تیم ملی بوده نماینده 
کوچکی از طیف وســیع بازیکنان لیگ برتر 

هســتند. حضرت پور و آرمان صالحی بسیار 
در ســطح باایی قرار دارند.  همچنین جواد 
کریمی و اسفندیار بازیکنانی هستند که باید 
ذهنیت خود را تغییر داده تا موفق شوند. باید 
گفت که صابر کاظمی و  بردیا ســعادت هم 

آینده درخشانی خوهند داشت.
او ادامه داد: در بازی های المپیک 2012 و 
در بازی گروهی روسیه از برزیل باخت و بیشتر 
توجه روی میخایلوف بود. یک ندای درونی به 
من می گفت که باید تغییر در تیم بدهی که 
خوشبختانه موفق شدم تغییر مثبتی بدهم.

آلکنــو گفت: اگر بخواهیم با ایران نتیجه 
بگیریــم باید بازیکنــان باتجربه در ترکیب 
حضور داشته باشــند. بازیکنان جوان هم با 
حضورشــان در اردوی تیم ملی تجربه برای 

آینده کسب خواهند کرد.
آلکنــو در باره حضور مترجــم به جای 
مربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی گفت: من 
تقویم فدراسیون والیبال را تنظیم نکردم. ما 
را محــدود کردند و تنها دنبال نتیجه گیری 
مطلوب هســتم. در شــرایط امروز مکالمه 
مســتقیم من با بازیکنــان از اهمیت باایی 
برخوردار است و در درجه اول قرار دارد. برای 
من کافی نیســت که به جای مترجم، مربی 
ایرانی با خود همراه داشته باشم چرا تاکید من 
روی ارتباط مستقیم است. توتولو حرفه ای 
بوده و آشنایی کاملی دارد. شرط اول من برای 
کار با تیم از همان روز اول مکالمه مستقیم با 
بازیکنان بوده است. امروز مربی بدن ساز ما 
که بسیار حرفه ای است خوب  کار می کند و 
حضور او بر مربی ایرانی ارجحیت دارد و برای 
من مهم اســت. باور کنید از لحاظ تکنیکی 
فقــط در اردو کار را جلــو می بریم و مربیان 
ایران در همین اردو آموزش می بینند. مربیان 
مرتبا با من در ارتباط هستند و تجربیات خود 
را منتقل میکنم. حتی تایم اوت در مسابقات 
رســمی به وسیله من انجام می شود و مربی 

ایرانی در این موضوع دخیل نیست.
آلکنو در خصوص رویارویی ایران با روسیه 
در لیــگ ملت ها گفــت: مثل یک رقیب به 
روســیه نگاه می کنیم و با تمــام توان رو به 

روی آن ظاهر می شویم.
سرمربی ایران ادامه داد: کرونا روی تمام 
تیم ها تاثیر گذار است اما ما کار خود را جلو 
میبریــم. در خصوص بازی تدارکاتی قبل از 
المپیک باید بگویم که با آرژانتین و فرانســه 
صحبت داشــتیم و امیدوارم که این رقابت 
قبل از المپیک انجام شود.آلکنو در خصوص 
اینکه گفته می شــود در ایران کمی وزن کم 
کرده است، گفت: قبل از کنفرانس مطبوعاتی 
معروف گفت که نگویید غذای ایرانی خوب 
نیست. آوازه غذای ایرانی را از قبل شنیدم و 
آقای خوشخبر به من خوب می رسد. اما در 
واقعیــت عزم کردم که اغر شــوم و هر روز 
تمرینات خودم را انجام می دهم. ایرانی ها زبیا 
بوده و منم باید خودم را با آنان تطبیق دهم.

شاراتان ها قبل از مسابقه نتیجه را تضمین می کنند

 محمدی بهترین آسیایی لیگ ستارگان قطر
ــیایی  ــزن آس ــن گل ــی بهتری ــی العرب ــن ایران بازیک

ــت. ــل اس ــل قب ــر در فص ــتارگان قط ــگ س لی
ــرداد محمــدی در  ــه، مه ــتاد الدوح ــل از اس ــه نق  ب
ــیار  ــش بس ــی نمای فصــل نخســت حضــورش در العرب
ــه دنبــال داشــت. ــی داشــت و ســتایش همــه را ب خوب

او بــا زدن 10 گل بهتریــن عملکــرد را در بیــن 
ــا  ــت ت ــر داش ــتارگان قط ــگ س ــیایی لی ــان آس بازیکن
جایــی کــه او بهتــر از بازیکنــان سرشناســی مثــل نــام تائــه هــی و مهنــد علــی 

ــاندند. ــر رس ــه ثم ــا 7 گل ب ــدام از آن ه ــر ک ــه ه ــد ک ــر ش ظاه
ایــن بازیکــن ایرانــی در 20 بــازی از 22 بــازی العربــی در فصــل قبــل لیــگ 
ســتارگان قطــر بــرای تیمــش بــه میــدان رفــت کــه ایــن هــم بیشــترین تعــداد 

بــازی در بیــن بازیکنــان آســیایی شــاغل در لیــگ ســتارگان بــود.
او بهتریــن گلــزن العربــی هــم بــود تــا یــک فصــل موفــق را بــا ایــن تیــم 
تجربــه کند.نمایــش بســیار خــوب محمــدی در العربــی باعــث شــده اســت تــا 
ســران باشــگاه او را بــرای فصــل بعــد هــم نگــه دارنــد و هــواداران امیدوار شــوند 

کــه بــا درخشــش ایــن بازیکــن بعــد از مدت هــا دوبــاره بــه جــام برســند. 

 مجیدی: به دنبال توجیه نیستیم
ــد،  ــتقال می گوی ــال اس ــم فوتب ــی تی ــر اجرای مدی
تیمــش بــه دنبــال توجیه}شکســت داربــی 95 پایتخت{ 

نیســت.
فــرزاد مجیــدی، مدیــر اجرایــی تیــم فوتبال اســتقال 
دربــاره شــرایط داربــی 95 پایتخــت گفــت: مــن از 
هــواداران اســتقال عذرخواهــی می کنــم. آقــای پیروانــی 
ــائل  ــاره مس ــد درب ــه بخواهن ــتند ک ــی نیس در جایگاه
ــا  ــرا ب ــارم چ ــه داور چه ــم ک ــب می کن ــن تعج ــد. م ــت کنن ــتقال صحب اس
ــب  ــن متعج ــرد. م ــورد نک ــد برخ ــش آم ــی پی ــه در دارب ــی ک بی احترامی های
هســتم چــرا صحنه هایــی کــه بــرای تیــم حریف)پرســپولیس( اســت، گرفتــه 
نمی شــود؟او ادامــه داد: پرســپولیس در ایــن مــدت حــدود 30 میلیــارد از همراه 
ــن   ــه نظــر م ــت می شــود. ب ــدر دارد حمای ــم این ق ــن تی ــه اســت. ای اول گرفت
بایــد بــه پرســپولیس جــام بدهنــد و بقیــه تیم هــا هــم بــه رقابــت بپردازنــد. 
مــا واقعــا حاضــر هســتیم ایــن مســاله را قبــول کنیم.مجیــدی افــزود:  مــن از 
حــق هــواداران نمی گــذرم و هــرکاری می کنــم تــا هــوادار خوشــحال باشــد. مــا 
بــه دنبــال توجیــه نیســتیم. چــرا مدیرعامــل پرســپولیس نمی توانــد صحبــت 
کنــد؟ چــون بلــد نیســت دروغ بگویــد. اگــر دوســتان یــگان ویــژه در داربــی 
نبودنــد، مــا امنیــت نداشــتیم. چــرا بعــد از بــازی پرســپولیس و ســپاهان کمیته 
انضباطــی تشــکل نشــد؟مدیر اجرایــی تیــم فوتبــال اســتقال خاطرنشــان کرد: 
اگــر ایــن پنالتــی بــرای پرســپولیس بــود، دوســتان در هــر برنامــه ای کــه بــود 
ــار هــم ســر ایــن ماجــرا اعتــراض  ــد. فرهــاد مجیــدی یک ب صحبــت می کردن
نکــرده اســت. مــن بایــد بگویــم کــه متاســفم آقــای آذری جهرمــی وزیــر مــا 
ــن  ــر از ای ــم وزی ــد بگوی ــد. بای ــا را ببین ــد افتخــارات م اســت. ایشــان نمی توان
بی احترامــی بایــد از هــواداران اســتقال عذرخواهــی کنــد و بایــد بگویــم نــوه و 

ــی آســیا را نمی بیننــد. نتیجــه ایشــان قهرمان

  ربیعی تبانی در بازی با سپاهان را تکذیب كرد
ــد،  ــنجان می گوی ــس رفس ــال م ــم فوتب ــرمربی تی س
ــه شــرافت و پاکــی تمــام بازیکنانــش قســم می خــورد  ب

ــدارد. ــل ســپاهان وجــود ن ــی ای در مقاب تبان
ــی تیمــش  ــا شــائبه تبان  محمــد ربیعــی در رابطــه ب
مقابــل ســپاهان، اظهــار کــرد: بــه شــرافت و پاکــی تمــام 
ــا  ــه قطع ــراف دارم ک ــورم و اش ــم می خ ــم قس بازیکنان
ــر  ــه ه ــات ب ــن اتفاق ــدارد. ای ــود ن ــن مســاله ای وج چنی
حــال در فوتبــال و حتــی در تیم هــای صاحب ســبک فوتبــال رخ می دهــد. امــا 
ایــن توجیــه بابــت شکســت نیســت. البته پســندیده نیســت کــه تیمی کــه روز 
بــدی داشــته اســت بــا چنیــن صحبت هایــی مواجــه شــود. قطعــا مســئولیت 
شکســت بــه عهــده ســرمربی اســت.او ادامــه داد: مــن بــا تیمــم زندگــی می کنم 
و همــه آن هــا را از لحــاظ شــخصیت، روان و ذهنیــت کامــا می شناســیم. مــا 
در ایــن بــازی اشــتباهات داشــتیم و ایــن مســاله قطعــا بررســی خواهــد شــد. 
بــه دلیــل این کــه فشــار غیرمعقولــی روی تیــم مــا بــود و در دو هفتــه گذشــته 
هــم مقابــل نســاجی و نفــت مسجدســلیمان شکســت خوردیــم، ایــن شکســت 
ســنگین رقــم خــورد و تاثیــر خــودش را روی روان بازیکنــان داشــت. حاضــرم 
قســم بخــورم تیــم مــا بــا شــرافت کامــل در بــازی شــرکت کــرد امــا روز بــدی 
ــاش و  ــا ت ــم ب ــول می ده ــرد: ق ــه ک ــس رفســنجان اضاف داشتیم.ســرمربی م
ــا  ــه پایــان برســانیم. اگــر هــم در رابطــه ب تمریــن بیشــتر فصــل را درســت ب
ایــن موضــوع متوجــه مســاله ای بشــویم بــا شــدیدترین شــکل ممکــن برخــورد 
ــن  ــام ای ــان دارم، تم ــم اطمین ــه بازیکنان ــه ب ــه خاطــر این ک ــرد. ب ــم ک خواهی
ــا  ــان م ــازی ای از بازیکن ــن ب ــر چنی ــدوارم دیگ ــم و امی ــایعات را رد می کن ش

تکــرار نشــود.

 رضا گوچی و اشکان دژاگه در باشگاههای تهرانی!
دو بازیکــن ســابق تیم ملــی ظاهــرا تصمیــم مشــترکی 

ــد. گرفته ان
ــه قطــع همــکاری کــرد.  ــا زوول ــژاد ب  رضــا قوچــان ن
قــرارداد ایــن بازیکــن بــه پایــان رســید و حــاا بازیکــن 
آزاد اســت. هــر ســال در نقــل و انتقــاات شــایعات زیادی 
دربــاره انتقــال گوچــی بــه لیــگ برتــر شــنیده مــی شــود 
ــیار  ــران بس ــال حضــور او در ای ــار احتم ــن ب ــرا ای و ظاه
زیــاد خواهــد بــود. نکتــه اینجاســت اشــکان دژاگــه دوســت نزدیــک رضــا هــم 
قصــد دارد فصــل آینــده در تهــران بــازی کنــد بــه همیــن خاطــر هیــچ بعیــد 
نیســت گوچــی هــم بــه یکــی از تیــم هــای تهرانــی ملحــق شــود. او امــا در این 
بــاره مــی گویــد: »بایــد ببینیــم چــه پیشــنهاداتی برایــم مــی آیــد. بعــد از آن 

تصمیــم خواهــم گرفــت.« 

 كنعانی زادگان رفتنی شد ؟
محمدحســین کنعانــی زادگان از قطــر پیشــنهاد دارد 
و گفتــه مــی شــود در انتهــای فصــل از پرســپولیس جــدا 

خواهــد شــد.
ــپولیس  ــگاه پرس ــخنگوی باش ــکوری س ــم ش  ابراهی
ــا  ــی زادگان ب ــین کنعان ــا محمدحس ــه آی ــاره اینک درب
باشــگاه قطــری قــرارداد بســته گفــت: قــرارداد ۶ بازیکــن 
مــا در پایــان فصــل بــه اتمــام می رســد. از بازیکنــان بــه 
شــکل شــفاهی و مکتــوب  درخواســت کردیــم در باشــگاه حضــور پیــدا کننــد 
و تمــام ســعی مــان را انجــام می دهیــم کــه بازیکنانمــان حفــظ شــود. هیــچ 
یــک از بازیکنــان اعــام نکــرده کــه بــا باشــگاه دیگــری قــرارداد بســته اســت. 
ــی  منتظــر کاهــش فشــردگی مســابقات هســتیم. اطاعــی از وضعیــت کنعان
ــه مــا اعــام  زادگان اطاعاتــی نداریــم. خــود بازیکــن هــم تاکنــون چیــزی ب

نکــرده اســت.

شــادی پس از گل عیســی آل کثیر، مهاجم گلزن 
پرسپولیس دوباره جنجال به پا کرده است.

 بدون شــک اگر بخواهید خبرســازترین بازیکنان 
فوتبال ایران در یک ســال اخیر را نام ببرید باید برای 
نام عیسی آل کثیر یک جای خالی کنار بگذارید؛ مهاجم 
گلزن قرمزها که در این یک ســال به اندازه تمام عمر 
فوتبالی اش خبرساز شده و به دایل مختلف نامش در 

صدر اخبار قرار گرفته است.
یک ســال قبل در چنین روزهایی آل کثیر مهاجم 
اول تیــم صنعت نفت آبادان بود و با عملکرد نســبتا 
خــوب در لیگ نوزدهم توجه یحیی گل محمدی را به 
خــود جلب کرد و پس از پایــان فصل طولنی فوتبال 
ایران در نهایت پرسپولیســی شد و پیراهن شماره 72 
این تیم را بر تن کرد. حضور عیســی در پرسپولیس با 
آغاز دوباره مســابقات لیگ قهرمانان آسیا همراه شده 
و آن جا بود که مهاجم جنوبی قرمزها با درخشــش در 
این مسابقات توانست جایگاه ویژه ای برای خود دست 
و پا کند. درخشــش و گلزنی مقابل السد و پاختاکور 
و رساندن پرسپولیس به فینال مسابقات غرب آسیا از 
آل کثیر یک چهره ویژه ساخت اما یک اتفاق تلخ ورق 

را برای مهاجم سرخپوشان برگرداند.
خوش حالی پس از گل عیســی مقابل پاختاکور که 

خودش مدعی بود به خاطر بــرادرزاده اش بوده باعث 
محرومیت شش ماهه این مهاجم شد تا او در شرایطی 
که در اوج آمادگی به سر می برد خانه نشین شود و دو 
بازی حســاس تیمش را هم از دست بدهد. پس از این 
 AFC اتفاق پرسپولیسی ها شدیدا نسبت به این تصمیم
معترض شــدند اما علی رغم سخت گیری شدید آن ها 
در این ماجرا، خود عیســی هم تا حدودی مقصر بود و 

باید کمی در انتخاب خوش حالی خود دقت می کرد.

شماره 72 پرســپولیس پس از محرومیت یک بار 
دیگر هم نزدیک بود خودش را به دردســر بیاندازد که 
در نهایت از محرومیت دوباره نجات یافت. داســتان به 
حضور او در برنامه فوتبال برتر برمی گردد که آل کثیر 
در آن به صراحت مدعی شد به صورت پنهانی در اردوی 
پرسپولیس حاضر شده و همین صحبتش نزدیک بود 

دردسر جدیدی درست کند.
در نهایت اما 14 فروردین 1400 محرومیت ستاره 

پرسپولیس به پایان رسید و او با دنیایی از انگیزه کارش 
را از ســر گرفت. گلزنی مقابل نســاجی پیش از آغاز 
مســابقات لیگ قهرمانان آسیا شروع دوباره درخشش 
این بازیکن بود و او در آســیا هــم عملکرد مثبتی از 
خود به جای گذاشت. عیسی در بازگشت به لیگ برتر 
مقابل ســپاهان هم گلزنی کرد و اوج کارش زدن گل 
برتری پرسپولیس در دربی 95 مقابل رقیب سنتی بود.

آل کثیر که مشخص بود برای این بازی انگیزه های 
فراوانــی دارد حســابی خوش حالی کــرد و گویا این 
موضوع به مذاق اســتقالی ها خوش نیامد تا شــادی 
گل ستاره پرسپولیس بار دیگر خبرساز شود و  اکنون 
شایعات فراوانی درباره محرومیت دوباره مهاجم گلزن 

پرسپولیس شنیده می شود.
صرف نظر از این که شــادی گل عیسی توهین آمیز 
بوده یا نه، به نظر می رســد ایــن روزها همه روی این 
موضوع حساس شده اند و مهاجم پرسپولیس باید بیش 
از گذشــته حواس خود را جمع کند. به خصوص که او 
قرار اســت باز هم در مسابقات بین المللی پرسپولیس 
را همراهــی کند و با توجه به ســابقه قبلی اش دیگر 
نباید اشــتباهی مرتکب شود چرا که محرومیت دوباره 
 می توانــد فوتبــال ایــن مهاجم 32 ســاله را با خطر

 جدی مواجه کند.

شادی مهاجم پرسپولیسی ها دوباره سوژه شد

در کارنامه شهرآورد 95 پایتخت عاوه بر اتفاقات تلخ پایان بازی و حواشی 
تمام نشــدنی مربوط به درگیری دو تیم، یک لکه ســیاه دیگر هم مشاهده 
می شــود، جایی که بر خاف قانون شــاهد حضور افراد متفرقه روی سکوها 
و جایگاه خبرنگاران بودیم، آن هم در شــرایطی که از حضور اهالی رســانه 
به دلیــل همه گیری ویروس کرونا، ممانعت به عمل آمده بود. با مشــخص 
شدن زوایای متفاوت حضور غیرقانونی و متفرقه برخی افراد در شهراورد 95 
پایتخت با وجود قانون منع حضور تماشاگران در ورزشگاه ها همزمان با همه 
گیری ویروس کرونا در کشــور که از سوی ستاد مقابله با کرونا در ورزش به 
صورت رســمی از اواخر سال 98 اباغ شد، این سوال کماکان بی پاسخ باقی 
مانــده که این افراد به چه علت، چگونه و با چه مجوزی به ورزشــگاه آزادی 
راه داده شــدند تا بتوانند تقابل تیم های پرسپولیس و استقال را از نزدیک 
نظاره کنند!؟بر اساس اعام مســووان دو باشگاه پرسپولیس و استقال در 
جلســه هماهنگی برگزاری مسابقه، به هر تیم تعداد 15 سهمیه تعلق گرفت 
تا در مجموع حدود 30 نفر از عوامل همراه دو تیم بتوانند در ورزشگاه آزادی 
حضور داشــته باشند اما تصاویر مشاهده شده نشان می دهد که تعداد افراد 
متفرقه حاضر در ورزشگاه آزادی سه تا چهار برابر تعداد تعیین شده بود.نکته 
قابل توجه و تامل، اعتراض عوامل دو باشــگاه به حضور این افراد متفرقه در 
ورزشگاه آزادی در هنگام شهراورد 95 پایتخت بود تا جایی که وابستگی این 
افراد به باشــگاه های استقال و پرسپولیس رد و اعام شد که هرکدام از دو 
باشــگاه برای شــهراورد، 15 نفر سهمیه داشته اند و مشخص نیست که این 

تعداد افراد متفرقه، از چه طریقی مجوز حضور در ورزشگاه را پیدا کرده اند!
یگان ویژه نیز در رابطه با حضور این تماشاچیان اعام کرد که مجوز حضور 
این افراد در ورزشگاه بر اساس کارت های مهمان و آی دی کارت های مکمل 
صادر شده از سوی سازمان لیگ فوتبال ایران صورت گرفته و با توجه به اطاع 
و اعتراض صورت گرفته از سوی عوامل تیم ها به حضور این تماشاگران، در 
بین دو نیمه افراد مذکور از ورزشگاه بیرون شدند.CIP، VVIP از افراد مختلف 
پر شــده بود و نکته قابل تاسف اما ممانعت از حضور خبرنگاران در ورزشگاه 
آزادی به منظور پوشش خبری دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و استقال 
و به بهانه شــیوع ویروس کرونا بــود، آن هم در حالی که جایگاه خبرنگاران 
به طور کامل به افراد متفرقه اختصاص پیدا کرده بود! ســوال اینجاســت که 

سازمان لیگ به چه علت در دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و استقال به 
عنوان یکی از مهم ترین دیدارهای لیگ برتر فوتبال ایران، از حضور خبرنگاران 
ممانعت به عمل آورده و در عین حال اجازه داده افراد متفرقه در ورزشــگاه 
حاضر و جایگاه خبرنگاران را اشغال کنند!؟از افراد متفرقه حاضر در ورزشگاه 
آزادی به عنوان عوامل برگزار مســابقه نام برده شد، اما کدام عامل برگزاری 
مسابقه با لباس شیک و مجلسی در قسمت ویژه می نشیند و به صورت زنده 
بازی را در فضای مجازی پخش می کند؟ از کی تا کنون انقدر جوانگرا شده 
ایم که عوامل برگزاری مســابقات به کودکان و نوجوانان تغییر سن داده اند؟ 
این افراد چگونه و از چه مسیری مجوز حضور در ورزشگاه آزادی را پیدا کرده 
اند؟ به چه علت سهمیه خبرنگاران حذف شده و به جای آن ها افراد متفرقه 
در ورزشــگاه حاضر شده اند؟ خبرنگارانی که در روزهای گرم و سرد همواره 
چه در ورزشگاه، چه در محل تمرینات تیم ها به سختی در حال پوشش اخبار 
هستند و درست در شرایطی که باید یکی از مهم ترین دیدارهای لیگ برتر 
فوتبال ایران را از نزدیک پوشش دهند، حقوق آن ها تضییع می شود؟ماجرا 
به یک نفر، دونفر، 100 نفر و بیشــتر ختم نمی شــود، صحبت از میلیون ها 
هوادار است که عاقمند به تماشای دیدار شهراورد و حمایت از تیم محبوب 
خود در ورزشگاه آزادی هستند و در این بین تنها این اجازه به افرادی خاص 
و نورچشمی آقایان داده می شود و گویا برای مسووان اهمیت ندارد که قوانین 
وضع شده پایمال شود و در عین حال حقوق افراد دیگری تضییع گردد، گویا 

قرار نیست شاهد پاسخگویی مسووان ذی ربط در این رابطه باشیم.

حضور غیرقانونی نورچشمی ها در آزادی!



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
 |  سازمان آگهی ها : مصطفی 

عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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 مراقب این آدم های كرونا پخش كن باشید!
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فناوریفناوری
  بیل گیتس به علــت روابط غیراخاقــی از هیات مدیره 

مایکروسافت كنار گذاشته شده است
هیات مدیره مایکروســافت در ســال 2020 تصمیم گرفت بیل گیتس 
موســس این شــرکت را کنار بگذارد و حاا مشخص شده علت این مساله 

روابط غیراخاقی وی بوده است.
 به نقل از ســی ان بی ســی، هیات مدیره مایکروسافت تحقیقاتی را در 
مورد روابط عاشقانه و غیراخاقی بیل گیتس با یکی از کارکنان زن شرکت 
مایکروسافت به عمل آورده بود. از نظر هیات مدیره مایکروسافت این روابط 
نامناســب بوده و به همین علت تصمیم گرفته شــد بیل گیتس موســس 

مایکروسافت دیگر حتی عضو هیات مدیره آن نیز نباشد.
بر اســاس گــزارش هایی کــه در روزنامه های وال اســتریت ژورنال و 
نیویورک تایمز به چاپ رســیده بیل گیتس رفتارهای پرسش برانگیزی در 
محیط های کاری با زنان داشــته و اعتبار و حیثیت خود را با این رفتارها 

زیر سوال برده است.
اقدامات بیل گیتس در ارتباط با یک کارمند زن مایکروسافت تا بدان حد 
حساسیت برانگیز شده بود که در اواخر سال 2019، این شرکت یک موسسه 
حقوقی را برای تحقیق در این زمینه به خدمت گرفت. یکی از مهندسان زن 
مایکروسافت در سال 2019 با ارسال نامه ای برای هیات مدیره مایکروسافت 

از روابط جنسی طوانی مدت خود با گیتس خبر داده بود.
بیــل گیتس خود قبل از پایان تحقیقات هیات مدیره مایکروســافت در 
این زمینه اعام کناره گیری کرد. اما هیات مدیره در مورد کنار گذاشــتن 
او به جمع بندی رســیده بود. این رابطه غیراخاقی وی در شرایطی که او 
متاهل و دارای ســه فرزند از همســر رسمی خود بوده برای مدت 20 سال 
ادامه داشته است.در آن زمان به طور رسمی اعام شده بود که بیل گیتس 
برای تمرکز بر فعالیت های بشردوستانه مایکروسافت را ترک کرده، اما حاا 
مشــخص شده که علت این مساله افشــای روابط غیراخاقی او بوده است. 
حدود دو هفته قبل بیل و ملیندا گیتس بعد از 27 ســال به طور رســمی 
از یکدیگر جدا شــدند. البته قرار است این دو نفر همکاری های خود را در 
بنیاد بیل وملیندا گیتس ادامه دهند. گیتس قبل از طاق از ملیندا گیتس 

با 100 میلیارد دار سرمایه، ثروتمندترین فرد جهان بود.
در همیــن حال نیویورک تایمز نیز گــزارش کرده که بیل گیتس بارها 
در محل کار خود در مایکروســافت و بنیاد بیل و ملیندا گیتس رفتارهای 

جنسی نامناسبی با زنان داشته است.

 هزینه 100 میلیارد تومانی راه اندازی ابررایانه سمیرغ
رئیــس دانشــگاه امیرکبیر گفــت: 100 میلیارد تومــان بودجه صرف 
راه اندازی ابررایانه ســیمرغ شده که وزارت ارتباطات بخش اعظم هزینه را 

تقبل کرده است.
روز گذشته مراسم رونمایی از ابررایانه سیمرغ با حضور وزیر ارتباطات و 
فناوری اطاعات، رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر و معاون پژوهشی وزارت 

علوم برگزار شد.
احمد معتمدی رئیس دانشــگاه صنعتی امیرکبیر در این مراســم گفت: 

امروز به این تکنولوژی مهم دست پیدا کرده ایم.
وی ادامه داد: در سال 90 ابررایانه با 8 پتافاپس طراحی شد که هم اکنون 

هم سرویس دهی دارد، اما بخش هایی از آن از سرویس خارج شده است. 
وی گفــت: بدون اغراق می گویم که ابررایانه فعلی با همت آقای جهرمی 
وزیر ارتباطات و حمایت او کلید خورد البته قبل از آن وزارت علوم در انتهای 
ســال 98 حدود 13 میلیارد تومان برای این منظور به دانشــگاه امیرکبیر 

اختصاص داد که با آن بودجه، این مجموعه کار امکان پذیر نبود. 
رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر ادامه داد:  سپس به همت آقای جهرمی 
50 میلیــارد تومان بودجه برای این پروژه دراختیار دانشــگاه قرار گرفت و 
اخیراً هم 20 میلیارد تومان معاونت علمی ریاست جمهوری تخصیص داده 
است. عاوه بر این، 15 میلیارد تومان هم از منابع دانشگاه صرف این پروژه 

شده که شامل هزینه های زیرساخت، فضا، برق و کابل کشی می شود. 
وی گفــت:  به طورکلی 100 میلیارد تومان بودجه برای این پروژه صرف 

شد که در اشل پروژه های تحقیقاتی قابل توجه است. 
به گفته وی، ایران با این فناوری وارد باشگاه های دارای پردازش پتافاپس 
شد.معتمدی تصریح کرد: خدمات در سه ایه با این فناوری قابل ارائه خواهد 
بود که از جمله این خدمات می توان به خدمات نرم افزاری و پلتفرم های ارائه 

برنامه های بومی اشاره کرد.

 بهره برداری از نخســتین كارخانه هوشمند تولید ماهواره 
در چین

نخستین خط تولید و مونتاژ هوشمند ماهواره ها در چین با ظرفیت تولید 
ساانه 240 ماهواره راه اندازی شد. به نقل از سی جی تی ان، نخستین ماهواره 
چین که از طریق خط تولید خودکار و هوشمند ساخته شده، از خط مونتاژ 

عبور کرده و ظرفیت تولید انبوه این نوع ماهواره ها نیز ایجاد شده است.
Xinhua گزارش داد که اولین ماهواره چین به طور کامل از طریق یک خط 

تولید خودکار هوشمند ساخته شده است.نخستین ماهواره چین که از طریق 
 China« خط تولید خودکار و هوشــمند ساخته شده، توسط شرکت دولتی
Aerospace Science and Industry Corporation Limited« ساخته شده 

است. تاسیسات هوشمند ساخت ماهواره در ووهان واقع در استان »هوبئی« 
قرار دارد؛ مراحل ســاخت این ماهواره در دسامبر سال 2020 میادی)دی 
ماه( به پایان رسید.خط تولید هوشمند می تواند روش ها را به صورت خودکار 
کنتــرل کند و با تجزیه و تحلیل داده هــا و نتایج لحظه ای  که به ترمینال 
ارســال می شود مراحل تولید را بررسی کند؛ این فناوری، تولید ماهواره به 
واســطه انسان ها را تغییر می دهد و به آســانی شرایط تولید انبوه را فراهم 
می کند.به گفته کارشناســان، خط تولید هوشمند افزایش بهره وری تولید 
را بیش از 40 درصد افزایش می دهد و فضای تولید را برای هر ماهواره 70 
درصد کاهش می دهد.خط تولید هوشــمند می تواند 240 ماهواره در سال 

تولید کند که هر کدام کمتر از یک تن وزن دارند.

 دفاع مدیر سی دی سی از لغو استفاده از ماسک صورت
مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایاات متحده از تصمیم به 
کاهش ضرورت استفاده از ماسک صورت برای افراد کاما واکسینه دفاع کرد .

دفاع مدیر سی دی سی از لغو استفاده از ماسک صورت/  انتقاد بزرگترین 
اتحادیه نمایندگان پرستاران

به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشــرفت خبرگــزاری فارس به نقل از 
خبرگزاری فرانســه، روشــل والنســکی، مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری های ایاات متحده )CDC( از تصمیم به کاهش ضرورت اســتفاده از 
ماسک صورت برای افراد کاما واکسینه دفاع کرد و تأکید کرد که افزایش 

فشار سیاسی هیچ ارتباطی با تغییر ناگهانی در دستورالعمل ها ندارد.
مدیر سی دی ســی در حمایت از اظهارات خود گفته است: »من براساس 
یافته هــای علمی صحبــت می کنم؛ علم به مجات پزشــکی تحویل داده 
می شــود و تکامل می یابد«.مدیرکل ســی دی سی گفت: شواهد و مدارک 
موجود حکایت از آن دارد که واکسن های کرونا در برابر گونه های مسری تر 

ویروس کرونا در ایاات متحده موثر بوده است.
تحت رهنمودهای جدید هفته گذشته منتشر شد، افراد کاما واکسینه 
شده می توانند استفاده از ماسک صورت را در خارج از منزل و در جمعیت 
کنار بگذارند.تغییر ناگهانی در دستورالعمل استفاده از ماسک موجب استقبال 
افرادی شــد که مشــتاق بازگشــت به زندگی پیش از همه گیری هستند؛ 
دستورالعمل های جدید به افراد برای بازگشت به شرایط عادی کمک می کند.

در همین راستا بزرگترین اتحادیه نمایندگان پرستاران در ایاات متحده 
دستورالعمل جدید مرکز کنترل و پیشگیری از بیمار  ی ها در مورد لغو ضرورت 

استفاده از ماسک پس از واکسیناسیون را مورد انتقاد قرار داده است.

 نژاد كودكان بر نیاز آن ها به احیای قلبی-ریوی اثر می گذارد
تحقیقات جدیدی که با همکاری دانشگاه بیرمنگام)Birmingham( انجام 
شــده اســت، عوامل خطری که باعث افزایش نیاز کودکان شدیدا بیمار به 

احیای قلبی-ریوی)CPR( می شود را نشان می دهد.
 به نقل از وبسایت دانشگاه بیرمنگام، محققان با استفاده از سوابق ناشناس 
بیماران در بیمارستان های انگلستان دریافتند که یکی از این عوامل خطرزا به 
نژاد افراد مربوط می شود و احتمال نیاز کودکانی که سیاه پوست و آسیایی 

هستند به احیای قلبی-ریوی بیشتر است.
این تحقیقات که در مجله ی انجمن قلب آمریکا منتشــر شــده حاوی 
اطاعات 1500 کودک اســت که در یک بازه ی زمانی پنج ساله در بخش 
مراقبت های ویژه کودکان در بیمارستان های انگلستان بستری بوده اند و نیاز 

به احیای قلبی-ریوی پیدا کردند.
دکتر بارنی شــولفیلد)Barney Scholefield(، یکی از نویســندگان این 
مقاله و دانشــمند موسســه تحقیقاتی ملی ســامت)NIHR( در دانشــگاه 
بیرمنگام می گوید: ما دریافتیم که کودکانی که ســابقه ی بیماری های قلبی 
دارند، کمتر از 12 ماه سن دارند و مدت طوانی تری در بخش مراقبت های 
ویژه مانده اند به احتمال بیشــتری نســبت به کودکانی که پیش از بستری 
در بخش مراقبت های ویژه دچار ایست قلبی شده اند به احیای قلبی-ریوی 

نیاز خواهند داشت.
احتمال فوت کودکانی که ســابقه ی بیماری های قلبی دارند پس از احیا 
بیشــتر بود. همین کودکان وقتی در بخش ویــژه قلب تحت مراقبت قرار 
می گرفتند احتمال نیاز آن ها به احیای قلبی-ریوی و فوت آن ها کمتر می شد.

ایــن تحقیقات که تحت رهبری بیمارســتان کــودکان لیدز)Leeds( و 
با همکاری دانشــگاه لیدز و بیمارســتان کودکان و زنــان بیرمنگام انجام 
گرفته نشــان می دهد که کودکان آســیایی و ســیاه پوست به ترتیب 1.5 
و 1.7 برابر بیشــتر نیاز به دریافت احیای قلبی-ریوی داشــتند.دکتر خرم 
مصطفی)Khurram Mustafa(، نویســنده ی اصلی این مقاله در بیمارستان 
لیــدز می گوید: ما فهمیدیم که به طور کلی از هر 100 مورد بســتری در 
بخش مراقبت های ویژه ی کودکان، تنها دو نفر به احیای قلبی-ریوی نیازمند 
می شــوند. اگرچه این میزان نادر است اما همچنان کشنده است. مطالعات 
ما به یافت عواملی که موجب افزایش نیاز کودکان به احیا می شــود کمک 
می کند و می تواند به بهبود مراقبت از کودکان در معرض خطر و جلوگیری 
از ایســت قلبی کودکان کمک کند.مطالعات ما ارتباطی میان نژاد و نیاز به 
احیای قلبی-ریوی را نشان می دهد که علت آن می تواند محرومیت اجتماعی 
و عدم دسترسی برابر به خدمات تخصصی باشد ما امیدواریم این تحقیقات 

زمینه را برای انجام مطالعات بیشتر فراهم کند.

 گرمادرمانی؛ روشی برای از بین بردن سلول های سرطانی
پژوهشــگران دانشکده علوم و فنون نوین دانشــگاه تهران با انجام یک 
مدل سازی، تاثیر روش گرمادرمانی در از بین بردن سلول های سرطانی را مورد 
بررســی قرار دادند. »گرمادرمانی« یا هایپرترمیا؛ یکی از روش های درمانی 
ســرطان اســت که در آن بافت بدن را به دماهای باا )تا حدود 45 درجه 
ســانتی گراد« می رسانند.تحقیقات نشان داده است که دمای باا می تواند با 
آسیب رساندن به پروتئین ها و ساختارهای میان سلولی، سلول های سرطانی 
را تخریب کرده و تومور را از بین ببرد و معموا حداقل آسیب را به بافت های 
سالم می رساند. درمان با این روش در حال مطالعه به صورت آزمایشی است 
و هنوز به صورت گسترده انجام نمی شود.برای گرمادرمانی، گرما را می توان 
با شیوه های مختلفی ایجاد کرد که یکی از آن ها تزریق نانوذرات مغناطیسی 
به شکل محلول به محل تومور و قرار دادن آن در میدان مغناطیسی است.

هزینــه آزمایش ها در شــرایط داخــل بدن موجود زنده برای بررســی 
تاثیر گرمادرمانی، بااســت. به همین خاطر معمول اســت که برای کاهش 
هزینه ها، پیش از انجام آزمایش اصلی، مدل ســازی انجام شــود. به همین 
دلیل پژوهشگران دانشگاه تهران با انجام یک مطالعه مدل سازی با استفاده 
از داده های تجربی حاصل از آزمایشــات خارج از بدن موجود زنده، شرایط 
را برای اســتفاده از این روش در داخل بدن موجود زنده پیش بینی کردند. 
مدل سازی می تواند تا حد خوبی دقت را برای پیش بینی چیزی که در واقعیت 

رخ می دهد  باا ببرد و نتایج بهتری به پژوهشگران ارائه کند.
بررسی ها نشان می دهند که بافت زنده افزایش دما را تا حدود 40 درجه 
ســانتی گراد تحمل می کند. با افزایش دمای بافت از 43 درجه سانتی گراد 
به باا، زوال بافت به تدریج آغاز می شــود. در دمای 50 درجه سانتی گراد، 
شــرایط برای از بین رفتم کامل بافت فراهم می شود. در این روش می توان 
دمای تومور را به 50 درجه ســانتی گراد رســاند و مدت زمان مشخصی در 
این دما نگه داشت تا بافت تومور کاما از بین برود. باید توجه داشت دمای 

بافت های مجاور به حدی باا نرود که موجب آسیب دیدگی آن ها شود.

وزارت صنعــت و تجــارت روســیه اعــام کــرد: حداکثر قیمــت خرید 
 تمــام واکســن های ضد کروناوی روســیه حدود 11 دار در نــرخ ارز فعلی

 برای یک دز است.

س به نقل از تاس، وزارت صنعت و تجارت روسیه اعام کرد: حداکثر قیمت 
خرید »ای پــی واک کرونا« )EpiVacCorona( 842 روبل، »کووی واک« 8۶۶ 

روبل و واکسن »اسپوتنیک وی« 8۶۶.81 روبل است.
براساس آنچه که اعام شــده، حداکثر قیمت خرید تمام واکسن های ضد 
کروناوی روسیه، عما یکسان است و بین 840 تا 870 روبل )حدود 11 دار 

در نرخ ارز فعلی( برای یک دز گزارش شده است.
وزارت صنایع و تجارت روسیه یادآور شد: هنوز تصمیمی برای قیمت واکسن 

اسپوتنیک ایت اتخاذ نشده است.
به گفته این وزارتخانه، واکســن ها با توجه به قیمت تأســیس خدمات ضد 
انعقادی فدرال خریداری شــده اند، بر اساس ظرفیت تولید این تاسیسات که 

آنها را تولید می کند.
در حال حاضر، چهار واکسن ضد کروناویروس در روسیه ثبت شده اند که یکی 
از آنها تک دزی است؛ مرکز وکتور شرکت سازنده واکسن روسی »ای پی واک 
کرونا« اعام کرد: این واکسن سه خط دفاع ایمنی را در برابر ویروس تشکیل 
می دهد که احتمال ایمنی در مقابل این بیماری را 100 درصد افزایش می دهد.

قیمت واکسن کرونای روسیه اعام شد

گرفتن ایک، برانگیختن تحسین دیگران و ایجاد الگوسازی های غیرواقعی 
و غلط اگر قرار باشــد به قیمت ســامت جســم و روح ما و اطرافیانمان تمام 

شود هیچ ارزش ندارد.
 نشــان دادن اســتعداد و توانایی های فردی  در فضــای مجازی نه تنها بد 
نیســت بلکه می تواند منجر به الگوسازی مثبت در جامعه شود اما اگر نمایش 
توانایی ها صرفاً برای جذب مخاطب و دنبال کننده بیشتر آن هم به هر قیمتی 
باشــد هم برای خودمان دردسرآفرین است هم برای کسانی که ما را به عنوان 

مخاطب دنبال می کنند.
گرفتن ایک، برانگیختن تحسین دیگران و ایجاد الگوسازی های غیرواقعی 
و غلط اگر قرار باشد به قیمت سامت جسم و روح ما و اطرافیانمان تمام شود 
هیچ ارزش ندارد. اما هستند افرادی که برای یک مشت ایک بیشتر، حاضرند 
کلیپ ها و ویدیوهایی را به اشــتراک بگذارند کــه نمایش کارهایی عجیب و 

خطرناک را در جامعه تبلیغ می کند.
نگران کننده اینجاست که بیشتر مخاطبان این صفحات نوجوانان و جوانانی 

هســتند که صرفاً برای گذران وقت و سرگرم شدن، به تماشای این صفحات 
و کلیپ ها مشــغول می شوند و گاهی به تقلید از منتشرکنندگان این کلیپ ها 

دچار آسیب های جدی و جبران ناپذیر جسمی و روحی می شوند.

خطرآفرینی برای یک مشت ایک

با هدف ایجاد رقابت موثر میان پایگاه های میزبان متخصصان و کارآفرینان 
ایرانی خارج از کشور، برترین های آنها معرفی شدند.

 بــه نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، پلتفرم همکاری با 
متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور در سال 94 با همکاری 5 مرکز 
علمی و فناوری منتخب با هدف ایجاد پل ارتباطی با پژوهشگران و کارآفرینان 

برجسته ایرانی خارج از کشور طراحی و اجرا شد.
پس از گذشت یکسال از آغاز برنامه و با توجه به دستاوردهای آن و همچنین 
افزایــش تعداد متقاضیان همکاری، تعــداد پایگاه های تخصصی میزبان برای 
اســتفاده از ظرفیت ایجاد شده افزایش یافت و هم اکنون بیش از 120 پایگاه 
تخصصی در این پلتفرم مشــارکت دارند.از آنجایی که عملکرد پایگاه ها رابطه 
مســتقیمی با میزان رضایت متقاضیان از این برنامه و عملی شدن اهداف آن 
دارد، برای دستیابی به این مهم، ارزیابی دقیق و نظارت بر عملکرد پایگاه های 
میزبان از اهمیت ویژه ای برخوردار است. این کار سال 99 با هدف ایجاد رقابت 
موثر میان پایگاه های میزبان و همچنین هدایت درخواست ها به سمت آنها با 
عملکرد مطلوب تر اجرایی شد.در مدل ارزیابی پایگاه های میزبان، تاش شده 
اســت از طریق استخراج دقیق شــاخص ها و داده های مورد نیاز و با توجه به 
جزئیات، ضمن برطرف کردن نواقص موجود دوره های گذشته فرآیندی طراحی 
شــود که نتایج حاصل از آن با دقت باایی مورد استناد قرار گیرد، به گونه ای 

که بتوان نقشه راه تعامل با پایگاه های تخصصی میزبان در آینده بر اساس آن 
طراحی شــود.»جمع آوری اصولی بازخورد متقاضیانی که در قالب این برنامه 
با پایگاه ها همکاری داشــته اند« یکی از مواردی است که با تاکید بیشتری در 
ارزیابی اخیر طراحی شــده و مدنظر قرار گرفته است. در این مورد سهم قابل 
توجهی از امتیاز پایگاه ها به این نظرات تعلق گرفته است. بازخوردها می تواند 
حس وفاداری متخصصان ایرانی خارج از کشور به این برنامه را افزایش دهد.

همچنیــن »پرهیز از جانب داری در ارزیابی پایگاه ها« که به افزایش اعتماد 
به این نظام رتبه بندی می انجامد و »ایجاد بســتری برای تجمیع ساانه آمار 
همکاری های انجام گرفته در قالب این برنامه« از دیگر شاخص هایی است که 

در بررسی نحوه عملکرد پایگاه ها مورد بررسی قرار گرفته است.
بر اســاس شاخص های مورد نظر ستاد توســعه فناوری نانو معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری، دانشگاه تبریز، دانشگاه صنعتی شریف، دانشگاه 
تهران و دانشــگاه تربیت مدرس به ترتیــب رتبه های اول تا پنجم را به خود 
اختصاص دادند.بر اساس این گزارش، بهترین عملکرد در بین پارک های فناوری 
به پارک فناوری پردیس تعلق گرفته اســت و پژوهشــگاه دانش های بنیادی، 
پژوهشکده فناوری تولیدات گیاهی دانشگاه شهید باهنر کرمان و پژوهشکده 
فناوری اطاعات و ارتباطات پیشــرفته دانشگاه صنعتی شریف رتبه های اول 
تا سوم را در میان پژوهشگاه ها و موسسات تحقیقاتی به خود اختصاص دادند. 
دانشگاه های تبریز، اراک و صنعتی شاهرود هم به عنوان برترین  پایگاه های خارج 
از شهر تهران انتخاب شده اند.برنامه همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی 
خارج از کشــور »connect.isti.ir« در قالب برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت 
شامل سخنرانی و برگزاری کارگاه تخصصی، پسادکتری، استاد مدعو، فرصت 
مطالعاتی، جذب به عنوان هیات علمی، اشــتغال در شرکت های دانش بنیان و 
تاسیس شرکت نوپا و نظام وظیفه تخصصی اجرایی می شود.از دیگر محورهای 
اجرای این طرح می توان به ایجاد دیتا بانک تخصصی از متخصصان و کارآفرینان 
ایرانی خارج از کشور و شــبکه سازی دانش آموختگان و کارآفرینان برجسته 
ایرانی بازگشته به کشور با هدف مشورت و همفکری درخصوص پیشبرد طرح ها 
و برنامه هــای مرکز تعامات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری اشاره کرد.

طراحی پلتفرمی برای معرفی پایگاه های برتر 

کمبود انواع نیمه هادی در جهان که بازار محصوات الکترونیک و خودرو را با 
کمبود مواجه کرده، موجب شده تا رقابت شدیدی میان کشورها برای تولید این 

محصول آغاز شود.
 به نقل از سی ان بی سی، پس از آنکه جو بایدن رئیس جمهور آمریکا از ضرورت 
توجه به این موضوع و حمایت از شرکت های فناوری برای تولید نیمه هادی خبر 
داد، کره جنوبی نیز از سرمایه گذاری در این زمینه خبر داد.دولت کره جنوبی اعام 
کرده که 510 تریلیون وون معادل 452 میلیارد دار را در زمینه تولید انواع تراشه 
تا ســال 2030 سرمایه گذاری خواهد کرد. البته همه این سرمایه گذاری توسط 
دولت انجام نمی شود و بخشی از آن توسط شرکت های خصوصی تامین می شود.

کارشناســان هشدار می دهند اگر هم اکنون برای رفع کمبود تراشه در بازارهای 
جهانی سرمایه گذاری نشود، این کمبود تا سال های 2022 و 2023 نیز ادامه یافته 
و بازار فناوری اطاعات و خودرو را متاثر می کند. نگرانی ها در این زمینه موجب 
شــده تا کشورها برای حل کمبودهای فعلی به رقابت پرداخته و به فکر رفع نیاز 
بازارهای داخلی بیفتند تا از گرانی و کمبود کااهای الکترونیک جلوگیری کنند.

شرکت مشاوره فناوری سی آی اف در تورنتو تاش های انجام شده در این زمینه 
را رقابت های جنگی توصیف کرده که با هدف تامین امنیت و استقال کشورها 

صورت می گیرد. زیرا کشورها با کسب استقال در زمینه تولید تراشه می توانند 
از وابستگی به یکدیگر بکاهند. به عنوان نمونه این مساله برای کشورهایی مانند 
چین و تایوان که با یکدیگر رقابت های سیاسی و اقتصادی تنگاتنگی دارند، کاما 
حائز اهمیت اســت. لذا پیش بینی می شود هر یک از این کشورها طی سا های 

آینده ساانه میلیاردها دار در این زمینه سرمایه گذاری کنند.

رقابت جنگی کشورها برای تولید انواع نیمه هادی

 22.520
 26.380
 31.970
  6.310

 2.740
 10.310.000
 10.091.000
 5.950.000
 3.900.000
2.220.000
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